

Goerwells Juridiska Byrå
S. W. Goerwell,
750 METRO ECKHARDT "LDG.,
Winnipeg, Man.

Svenska Canada-Tidningen

Dahl Steamship Agency
325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

THE SWEDISH CANADA NEW

ARG. (YEAR) 36.

(Lösnummer 10 Cts.)

WINNIPEG, MANITOBA,

TORS DAGEN DEN 27 SEPTEMBER 1928.

N: r 39

Amerikaarv på 15 miljoner, efterlyses i Sverige.

En mystisk tidningsnotis vällar sensation i Ångermanlands skogsbygder.

Sverige-prätet söker skaffa klarhet i arvshistorien.

Ett amerikanskt arv på 15 miljoner dollar är i dessa dagar pastor J. Viking i Njurunda socken i Ångermanland på jakt efter ett par av sina fattiga församlingssöner...

Ryska bönder vägra att sälja sin spannmål.

Oroväckande meddelanden ingår till Sovjets statshandelsdepartement om spannmålsuppköpen i landsorten. Bönderna vägra att leverera mera än 10-20 proc. även av den på sot sålda spannmålen...

Förälskad i ett porträtt.

För ett antal år sedan lästes i pressen att en österrikisk diplomat, som tjänstgjorde i Paris, så förtrollats av porträttet av en vacker amerikanska, Mrs. S., att han genast lämnade sin diplomatiska syssla och begav sig till New York...

för henne och började intressera sig för saken. Han gjorde det först och främst, emedan ryktet om det förmodade Amerika-arvet börjat sprida sig i bygden...

Den avskrift av en tidningsnotis, som pastor Viking erhöi, var av följande lydelse: "Anton Mollin från Ångermanland, 47 år gammal, död den 23 oktober 1927. Anhöriga, två systrar boende i Sverige, men under okänd adress. Anhöriga till den döde torde meddela sig med Amerikanska konsulatet i Stockholm i och för arvsberättigande. Namn vid sin död Gustav Anderson, vilket var taet vid framkomsten till U. S. A. 1904."

Notisen skulle ha stått införd i en Stockholms-tidning någon gång på senhösten 1927, men datum fanns icke angivet på avskriften. Det har inte heller visat sig möjligt att återfinna notisen i tidningen, och vid pastor Vikings besök i Stockholm har såväl Amerikanska konsulatet som Utrikesdepartementets arvsbyrå förklarat, att de icke sånt ut någon sådan notis eller över huvud taget hade sig något bekant rörande Gustav Anderson allas Anton Mollin.

Men pastor Viking har ännu icke uppgitt hoppet att få klarhet i saken. Han ber att genom den svenskspråkiga pressen i Förenta Staterna och Canada få rikta en värdjan till envar, som möjligen känt någon Amerika-svensk, som kan tänkas vara identisk med den efterlyste Ångermanlänningen, att meddela sig antingen direkt med pastor J. Viking, Komministerbostället, Njurunda.

Det stora järnvägsköpet i Alberta.



Önskvärdiga karta visar de tre Alberta-järnvägarnas reuter, som nu inköpas av Canadian Pacific Railways: The Edmonton Dunagan and British Columbia, The Central Canada and The Alberta and Great Waterways.

De borgerliga och kommunisterna se gerrika vid Sverigevalen.

SVENSKT BAPTISTJUBILEUM.

80 år sedan den första baptistförsamlingen utlades.

Den 21 i denna månad var det 80 år sedan den första baptistförsamlingen bildades i Sverige, och med anledning därav ha minnesfester firats av baptistförsamlingarna landet runt.

Redan före år 1848, då den första svenska baptistförsamlingen bildades, hade sporadiska uttryck av baptistisk tro förekommit i Sverige. Ett icke så litet antal personer hade börjat att tvivla på barn dopets berättigande, vilket i flera fall resulterade i vägran att låta döpa barn samt därav följande tvångsöpp.

Det var till en ringa del genom denne Schröders inflytande som den första baptistförsamlingens grundläggare och ledare, sjömansmissionären F. O. Nilsson, tillkallades i Sverige. Han var född 1809 på Vändelö inom Vårö socken i Halland, hamnade efter en tid som sjöman m. m. som ett amerikanskt missionsselektat sjömansmissionär i Göteborg samt lät döpa sig 1847 hos baptistförsamlingen i Hamburg.

Högeren vinner 10 nya platser och kommunisterna dubbla sitt representantskap i andra kammaren.

Socialdemokratiska partiet visar tillbakagång.

Andrakammarvalet i Sverige under de senaste 14 dagarna ha givit överraskande resultat och blevo en betydande framgång för de borgerliga partierna och kommunisterna. Särskilt har högeren gått fram med stormsteg, och enligt senaste telegram ha 10 nya mandat övervunnit, medan man beräknar kunna hålla alla de gamla. Liberalerna ha vunnit fyra platser, och kommunisterna ha också lyckats överskrida samt förutslagna antalet mandat.

Intresset för valen har varit synnerligen stort och mer än 30 procent mera röster ha i år afgivits än vad förut varit vanligt. Kommunisterna sammanslöt från Norrbotten blev utslagen och samma var förhållandet med nykterhetsskåpan i Ljungskilen. Det hittillsvarande resultatet är synnerligen anmärkningsvärt, då det torde vara första gången på mycket länge som det socialdemokratiska partiet icke uppvisar ökning av antalet mandat utan i stället en reducering.

Valet är nu avslutat men de stiltliga siffrorna äro ännu icke officiella. Det sista valet hölls i fredags i Stockholm och ehuru man ännu icke känner utgången därav torde dock ovastående uppgifter kunna gälla som en generell beräkning av valresultatets slutliga resultat.

Den lilla församlingen fick utstå en mycket het traktatstrid både från prästerkapets och de världsliga myndigheternas sida. Det slutade med att Nilsson, församlingens försändare, blev utvisad ur landet. Förskandelsen ämnas länna Borrekulla för att över Göteborg utvända till Danmark — för att undgå häktning och utvisning.

NY SKANDAL I STINNESAFFÄREN.

Domarens kvinnliga sekreterare har skvallrat.

Från Berlin telegraferas: Myndigheterna ha inlett undersökningar mot en dam, som undersökningsdomaren i Stinneskandalen använt som sin sekreterare och för vilken han diktat de uttalanden Stinnes gjort under förhöret. Hon mistänks för att ha tagit mutor av andra personer, som äro inblandade i Stinnesaffären, och lämnat dem uppgifter om affärens förlopp.

Den kvinnliga sekreterarens lösnymhet upptäcktes av en ren tillfällighet. En journalist, som skulle telefonera, blev inkopplad på en linje där samtals förut pågick. Han hörde därvid en del namn, som ej annat än littererade kretsar kände till såsom komprometterade i Stinnesaffären. Han rapporterade omedelbart saken för undersökningsdomaren, som snart nog kom sanningen på spåren.

Vossische Zeitung påstår i en artikel att kvinnan handlat i samförstånd med Hugo Stinnes. Den är staterade där för genom sina advokater väckt åtal mot tidningen för årekränkning och förtal. Stinnes advokater ha försökt få sin klient försatt på fri fot.

Enligt telegram i måndags från Berlin har Stinnes av polisdomstolen beviljats rätten att vistas på fri fot intill dess rättvegenhet kommer för. Han har dock måst ställa en garanti på 1 miljon mark härför och förbjudits att lämna Berlin.

Höjningsord av amerikansk flygmästar.

Amerikas aeronautiska sällskap tillkännager, att den sluttörriga flygaren Eleanor Smith satt nytt världsrekord i höjdflygning för damer med 3,554 meter.

Sovjet-Ryssland undertecknat Kelloggnoten.

Motiv: den pålägger förpliktelser mot allmänna opinionen.

De engelska förbehållen underkastas en omild kritik.

Officiellt meddelas nu från Moskva, att sovjetregeringen beslutat underteckna Kelloggnoten. Som motiv angives, att denna pakt "pålägger makterna vissa förpliktelser gent emot den allmänna opinionen och ger sovjetregeringen ett nytt tillfälle att införa alla signatärstaterna uppållna för freden viktigaste frågan, nämligen avrustningen."

Med detta beslut har sovjetregeringen tagit öppet avstånd från den kommunistiska internationalen, vars samtliga ledande tidningsorgan brännmärkt Kelloggspakten såsom en humpspakt, döljande imperialistiska syften. Det är icke första gången i historien en regering kommer på sidan av det parti som fört den till makt. Icke endast med härdaste dikatur låta sig i våra dagar folken regeras av jutor. Och till dem, som mens, att sovjetregeringens ställningstagande icke är årligt utan att den i hemlighet är ett med Komintern, har man ut utprepa dess egna ord: "genom anslutning till Kelloggspakten tar sovjet på sig vissa förpliktelser gentemot den allmänna opinionen och den ger oss alla ett nytt tillfälle att uppställa den för freden viktigaste frågan, den allmänna avrustningen."

Randmärkingar från Moskva.

Noten från Moskva erinrar om sovjetregeringens tillbakavärande förslag i Genève om allmän avrustning och understryker, att sovjetpolitiken sedan flera år tillbaka gått ut på avslutandet av ömsesidiga neutralitetsfördrag. Sådana fördrag ha också ingåtts mellan sovjetstaten och Tyskland, Turkiet, Afghanistan, Persien och Litauen. Övriga länder ha antingen förbjutit sovjets förslag med tyndad eller också avvisat detsamma.

ma med hänvisning till att Nationernas Förbunds pakt icke tillåte dylika ömsesidiga nonaggressionfördrag. Detta har emellertid icke hindrat samma makter att nu ansluta sig till Kelloggspakten.

Sovjetregeringen beklagar direktet att paktens innehåller några förpliktelser till avväpning. Kommer icke den att åtföljas av en fortskridd nedrustning, skall den förbli en död bokstav.

Kritik riktas mot bristande klarhet i paktens artikel 1, som endast talar om "kriget såsom medel för den nationella politiken". Xvns kriget som medel att undertrycka en folklig frihetsrörelse bör lysas i bann. Om vidare nödvändigheten att lösa alla internationella konflikter med fredliga medel kauslättes, bör detta innebära förbud mot att vägra återknyttand av fredliga förbindelser mellan folken. Till slut riktas en mycket skarp kritik mot de bekanta brittiska förbehållen, men som dessa icke utgöra någon del av Kelloggspakten kunna de icke anses hindrande för sovjetregeringen.

Tysk-ryska handelsförbindelserna utvidgas.

I närvaro av representanter för tyska riketsregeringen har ett s. k. Rysslandsutskott bildats i Berlin, vilket är sammansatt av 140 representanter för tysk industri, handel och finansväsende. Detta utskott skall ha till uppgift att skydda och främja de ömsesidiga handelsförbindelserna mellan Tyskland och Ryssland. Utskottet skall stå till regeringens förfogande i tysk-ryska näringspolitiska frågor, som det tyska näringslivet kan komma att föra med ryska handelsdelegationen i Berlin och andra ryska affärskorporationer. Man hoppas, att genom tillkomsten av detta utskott kunna erhållas sådana affärsförbindelser i Ryssland, att det där investerade tyska kapitalet antligen skall bli fruktbärande.

De moderna äktenskapen.

Många av oss ha säkert gjort den erfarenheten, att det är dyrt att gifta sig i våra dagar.

Emellertid äro dock bröllop, ja de mest megnifika bröllop i det gamla Europa ett intet, i förhållande till den kolossala apparat, som icensättes i Hollywood, om en eller annat filmstjärna skall smidas i Hymens band.

Om det är en privatman, som skall gifta sig med en av dessa "hela världens älsklingar", måste han minsann först och främst ha sitt bankkonto i ordning. Han måste i alla händelser till en början disponera minst 100,000 dollars kontant, för att över huvud taget kunna göra sig någon förhoppning om att få vara med i kapploppningen om den sköna hand och hjärta.

Så talar bl. a. Ruth Taylor, som på filmen brukar framställa den blonda unga flickan, vilken männen svärma för. Men vad henne personligen angår, har hon ytterligare en del fodringar att framställa samtidigt som hon fastslår, att den man, hon skall gifta sig med, skall ha minst 100,000 dollars i årsinkomst.

Jag önskar nämligen att få vara lycklig, säger den lilla damen helt öppenlydligt, och skall jag kunna vara lycklig, då skall jag ha de penningar, jag behöver och ämnar använda. Jag har sett mer än nog av äktenskap, som gått sönder, därför att portmonnäs blev tom. Dessutom skall min eventuella make vara en man, som jag kan se upp till och respektera. Äger han en förmögenhet, har han därigenom bevisat sin duktighet. Han skall samtidigt vara ung, och ha smak för humor.

Jo, ja, den man som blir den lyckliga, vilken får förs flimdvän Ruth Taylor till altaret, måste nog beståta en icke rings portion humor, för att icke söga galghumor — när han får sig presenterade de många rik erfarenheten, att det är dyrt att gifta sig i våra dagar.

får sig presenterade de många rik erfarenheten, att det är dyrt att gifta sig i våra dagar.

Emellertid äro dock bröllop, ja de mest megnifika bröllop i det gamla Europa ett intet, i förhållande till den kolossala apparat, som icensättes i Hollywood, om en eller annat filmstjärna skall smidas i Hymens band.

Om det är en privatman, som skall gifta sig med en av dessa "hela världens älsklingar", måste han minsann först och främst ha sitt bankkonto i ordning. Han måste i alla händelser till en början disponera minst 100,000 dollars kontant, för att över huvud taget kunna göra sig någon förhoppning om att få vara med i kapploppningen om den sköna hand och hjärta.

Så talar bl. a. Ruth Taylor, som på filmen brukar framställa den blonda unga flickan, vilken männen svärma för. Men vad henne personligen angår, har hon ytterligare en del fodringar att framställa samtidigt som hon fastslår, att den man, hon skall gifta sig med, skall ha minst 100,000 dollars i årsinkomst.

Jag önskar nämligen att få vara lycklig, säger den lilla damen helt öppenlydligt, och skall jag kunna vara lycklig, då skall jag ha de penningar, jag behöver och ämnar använda. Jag har sett mer än nog av äktenskap, som gått sönder, därför att portmonnäs blev tom. Dessutom skall min eventuella make vara en man, som jag kan se upp till och respektera. Äger han en förmögenhet, har han därigenom bevisat sin duktighet. Han skall samtidigt vara ung, och ha smak för humor.

Jo, ja, den man som blir den lyckliga, vilken får förs flimdvän Ruth Taylor till altaret, måste nog beståta en icke rings portion humor, för att icke söga galghumor — när han får sig presenterade de många rik erfarenheten, att det är dyrt att gifta sig i våra dagar.

Svenska Amerika Liniens JULEXKURSION

med M.S. "GRIPSHOLM" avgår ån Halifax den 5. december 1928. Fira Julen i Sverige! Res med svensk båt! Ingen Mellanlandning!

Passagerarna avresa från Winnipeg den 2 dec. kl. 10 f. m. med extratåg. Resan sker under kompetent ledning med direkt ombud från till det ståtliga motorfartyget "Gripsholm", varför intet uppehåll göres i Halifax.

Swedish American Line, 470 Main Street, Winnipeg, Man. Dahl Steamship Agency, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

HAR NI VÄNNER I SVERIGE?

I så fall erbjudas nu våra prenumeranter ETT ENASTAENDE TILLFALLE

Varje prenumerant å Svenska Canada-Tidningen, vilken har betalt eller insänder betalning för ett år i Förskott, kan inlämna namn och adress å person i Sverige till vilken vi vilja tillända tidningen

GRATIS

Edra vänner därhemma äro naturligtvis lika intresserade av nyheter från Canada som Ni äro att höra något från Sverige. Skriv namn och adress tydligt.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN

325 Logan Ave. Winnipeg, Man.

ODLADE CANADENSISKA FARMER.

I västra delarna av provinserna Alberta och Saskatchewan inom följande distrikt, Rosetown, Kindersley, Eaton och Alask, Sask. Empire, Social Plains, Sunnybrook, Hanna, Youngstown, Oyen, Hamaruka, Alta, hava vi ett stort utval av delvis uppodlade och uppodlade farmar till priser från \$1000 till \$2000. Ni är rädda tiden att försäkra Edor om ett farmhän. Ni har således erbjudits bättre valuta för Edra pengar än i dag. Vi vilja göra vårt bästa för att hjälpa Edor. Våra representanter i Youngstown stå Edor till tjänst, antingen E. A. Reason eller E. E. Maxwell, vilja med nöje laga Edor runt i automobil och visa det land vi hava till salu. Vi utfärda gärna en rekommendationskrivelse för edor till dem.

Improved Canadian Farm Company.

610 Avenue Block, Winnipeg, Manitoba.

IAKTAGELSER OCH BIOGRAFISKA SKILDNINGAR FRÅN MINA RESOR.

FOR S. C. T. AV N. J. L. BERGEN.

(Forts. från föreg. nr.) Joffray, B. C.

Den första landeman man påtrådde var Alex W. Elder, sections förmån vid C. P. R. Född i Kronobergs län, Småland, ankom han till Canada 1893. Han har varit anställd vid C. P. R. hela tiden på olika poster, Golden, Field, m. fl. Hans hustru, Ellen, född Josefson, härstammar från Göteborg och ankom hit till landet 1918. De ha två gossar och tre flickor, av vilka en äldst. W. Elder har varit på besök i Sverige fyra gånger.

Anton Moody, vilken varit platsens enda handlare, avled några dagar före sin ankomst. Han härstammar från Sverige. Hans exakta födelseort kunde ej utränas. Han har varit i Joffray-trakten sedan 1902, och arbetat som "prospectare", "timekeeper" m. m. Det sades att han skulle också hava fungerat som tidningsman i U. S. före sin ankomst till Canada. Han övertog affären efter framlidne Andreas Rosen för något år sedan och syntes ha det bra. Så blev han hastigt kallad hädan, antingen genom härbliedning eller härtfel. Han lekte yrkats ströna, hurvida han har några efterlevande släktingar, vare sig här eller i Sverige. Han var visst medlem av "The Scandinavian Brotherhood of East Kootney" och inträffade förde där för meddelas sig med Lawrence Weberg, dess sekreterare, Cambrook, B. C. c/o Queen Hotel.

N. Sundström, en antan Joffray-bo, härstammar från Askär, Jämtland. Hans hustru, Helena, är från Hovberg. De ankomma hit 1910, ha två barn, en gosse och en flicka. Sundström har i flera år varit sysselsatt

med skogarbete. Han har nu skafat sig en lantegendom på en 100 acres och reder sig gott.

Andrew Walner, hos vilken gästade, och vilken bevidade all möjlig välvilja och tjänst genom att fortskaffa mig till de olika innebygderna, var född i Hotagen, Jämtland. Hustrun Judith var född i Krokum, Wallner ankom till Swift Current distriktet i Sask. 1910. Där har han två söner och en syster, som är gift och bor i Assinibola. Wallner ankom till Joffray 1922 och har till senare varit sysselsatt med "djar-ndrilling" och ådrag sig därigenom åtkomster, som sedan gjort honom oförmögen till hårdt arbete. Han köpte sig så en vacker välbekant plats helt nära Joffray station, där han farmade åtkalliga från 1910 till 1926, härstammar från Föllinge, Jämtland. Hans hustru, Emma, född Pålsson, är från samma socken. Hennes moder är kusin till den berömda violinisten Göran Olsson i Föllinge. Familjen Olsson har en mindre farm, endast 10 acres gott land och trivs bra, är på mellantiden sysselsatt med "drops"-köring. I detta hem blev jag för första gången trakterad med laxöring, som deras lille gosse gick ut och fångade i den närbelägna strömmen. Familjen trivs gott här.

Andrew Olsson, en senare hitkommen svensk från Pleasantdale, Sask., där han farmade åtkalliga från 1910 till 1926, härstammar från Föllinge, Jämtland. Hans hustru, Emma, född Pålsson, är från samma socken. Hennes moder är kusin till den berömda violinisten Göran Olsson i Föllinge. Familjen Olsson har en mindre farm, endast 10 acres gott land och trivs bra, är på mellantiden sysselsatt med "drops"-köring. I detta hem blev jag för första gången trakterad med laxöring, som deras lille gosse gick ut och fångade i den närbelägna strömmen. Familjen trivs gott här.

Andra familjer som bo och bygga här besöktes också, men som männen icke för tillfälle voro hemma, är jag ej i tillfälle att vidare skildra deras härkomst och omständigheter.

Joffray, ehuru i vissa avseenden en oansenlig plats, var dock en av de intressanta. Samhällets skänslan bland vårt folk var god o. s. v. — en rätt trevlig plats att vistas på och bo. (Forts.)

RUNT LAND OCH RIKEN.

Trotzky utsatt för attentatförsök. Brittiskt sändebud i Ottawa. Ohyttig teaterbrand i Spanien. Arkebiskop Matheson kvarstår. Bilolycka kräver två dödsoffer i Saskatchewan. Flin-Flon-järnvägen invigd. Svensk med i långdistansflygning.

Trotzky utsatt för attentat.

Från den i Sibirien benämnda Leon Trotzky, en gång en av Sovjet-Rysslands mest betydande män, har förra tyske ambassaden i London Christian Rakovsky erhållit brev, enligt vilka Trotzky såsats för upprepade attentatförsök. I breven skildrar Trotzky hur han och hans son från deras gemensamma hem måst skydda sig själva, mot tre å varandra näst intill upprepade besökningar. Meddelandet härova, som i förra veckan publicerades i London-tidningen London Daily Mail, har framkallat stor upmärksamhet.

Brittisk kommissionär välkommen i Ottawa.

I söndags natt anlände till Ottawa Sir William Clark, brittiskt sändebud till Canada och representant för Hans Maj:ts regering i Storbritannien. Det brittiska sändebudet möttes av tjänsteförande regeringschefen Hon. Ernest Lapointe i premiärminister Kings frånvaro.

Under första veckan av oktober månad kommer Sir William att sammanhålla en del auktoriteter i immigrationsfrågan för att dryta, vad som i fortsättningen kan göras för att befrämja brittisk immigration till Canada.

Så en av dem som hade kontrakt vid underjordandet av bergskredit vid Frank. Hans fader var banmästare i Borlänge och hette Jonson. Sedan Rosen ankom till B. C. var han sysselsatt med skogarbete, kontrakt m. m. Han startade handel i Joffray omkring 1906 och fortsatte därmed till sin död. Han var medlem av "The Old Timer Association" såväl som medlem av det liberala partiets direktor i East Kootney. Han var också postmästare i Joffray i många år och chartermedlem av "The Scandinavian Brotherhood of East Kootney", dessutom fredsdomare i många år. Han var väl vid vida känd, och många voro de hederbetygelse, som gavs genom pressen såväl som genom brev till ånkan vid hans fröfall.

Änkan Christine Rosen var född i Brunskog, Värmland, till Joffray från St. Paul, Minn., 1907. Hennes flicknamn var Christina Johnson. Hon inträdde i äktenskap med Rosen i Spokane, Wash. Hon har ett vackert hem helt nära Joffray, över 200 acres land, goda byggnader, dessutom ett landområde vid Bois Lake några mil från Joffray, vilket område Mr. Rosen höll på att förvärva till ett sommarställe för turister, innan han dog. Egendomen vid Joffray är till salu för mycket rimligt pris och utgör ett gott tillfälle för någon som ämnar slå sig ned i detta lilla trevliga samhälle. Intresserade torde korrespondera med Mrs. Christina Rosen, Joffray, B. C.

Postverket och handelsboden i Joffray skötas av Mr. och Mrs. Rosens välupfostrade dotter, Pauline, vilken är en heder för sin moder.

John Holmgren, en av Wallners och Rosens närmaste ättlingar, härstammar från Åre, Västerbottens län. Han ankom till New Hill — Råd Deer-distriktet i Alberta 1906. Där har han en bror och en syster. Han kom till Joffray 1912, har nu en mycket trevlig plats helt nära stationen. Han är en mycket musikaliskt anlagd och gentel man att möta, men ungar och ogift.

Andrew Olsson, en senare hitkommen svensk från Pleasantdale, Sask., där han farmade åtkalliga från 1910 till 1926, härstammar från Föllinge, Jämtland. Hans hustru, Emma, född Pålsson, är från samma socken. Hennes moder är kusin till den berömda violinisten Göran Olsson i Föllinge. Familjen Olsson har en mindre farm, endast 10 acres gott land och trivs bra, är på mellantiden sysselsatt med "drops"-köring. I detta hem blev jag för första gången trakterad med laxöring, som deras lille gosse gick ut och fångade i den närbelägna strömmen. Familjen trivs gott här.

Andra familjer som bo och bygga här besöktes också, men som männen icke för tillfälle voro hemma, är jag ej i tillfälle att vidare skildra deras härkomst och omständigheter.

Joffray, ehuru i vissa avseenden en oansenlig plats, var dock en av de intressanta. Samhällets skänslan bland vårt folk var god o. s. v. — en rätt trevlig plats att vistas på och bo. (Forts.)

Ohyttig teaterbrand i Spanien.

I söndags kväll hemskettes Spaniens huvudstad, Madrid, av en fruktansvärd teaterbrand. Publikerna, som vid tillfället uppgick till 2,000 personer, rusade mot utgångarna i full panik och flera hundra människor skadades därvid svårt. Man beräknar att mellan 800 och 400 människor omkommit vid olyckstillfället och lika många svårt skadade.

Arkebiskop Matheson kvarstår.

Vid House of Bishops of Church of England in Canada's konvent i Hamilton, Ont., beslöts enhälligt avsåg den av Most Rev. S. P. Matheson, Arkebiskop av Ruperts Land och Kewlans överhövd i Canada följande resolutionsansökan. Arkebiskopen förklarade sig på grund därav svårt kvarstå i kyrkans tjänst och fortfarande intesa ledarskapet inom Church of England i Canada.

Två dödade och en skad vid bilolycka i Saskatchewan.

Vid Elstow i Saskatchewan inträffade i söndags eftermiddag en svår sammanstötning mellan ett godståg och en personbil, varvid två personer döddes och en svårt skadades. De dödade äro 55-årige E. A. Doring från Clinton, Ont., och Mrs. Evan Andreen, 26 år gammal och bosatt i Allan, Sask. Mr. Andreen blev mycket svårt skadad och fördes till St. Pauls Hospital i Saskatoon. Hans

Goda råd.

Skaka sängkläderna varje morgon. Plaka madrasserna så ofta tillfälle årrätt tillmes. Anser man det oliv för mycket med en planking i veckan börsta dem då med en trätige, där till lämplig borste. Laga och stoppa alla sängkläder genast de bli trasiga. Torka ur sängarna med en fuktig trasa. Sunda bäddar, sunda människor, frisk luft i rum och lagor.

Fettfläckar på silpat glas, lampkorpor etc. guidas, om de ej kunna bortas med såpavatten, med en lapp, doppad i terpentinolja.

Målade golv tvättas en gång i veckan med sur mjölk, då de länge håll sig sig nya. Begagnat ylletrasor! Linne- och bomullstrasa ta tillvara på målning, enligt ett gammalt råd.

Oberammergau.

Förberedelserna för år 1930.

Ännu återstå två år, innan de världberömda passionsspelen i Oberammergau ånka åga rum, men redan nu börja förberedelserna för spelen. Man har bildat en särskild kommitté för passionsspelen, sammansatt av medlemmar av byrådet och även några andra ortsinväsnare. Under de senaste månaderna hava tvåbygderna i Oberammergau lyckats med såfall, och det är nu meningen att göra likadant med tvåbygderna.

Den viktigaste uppgiften är emellertid förberedelsen av det nya teaterhuset. Redan efter avslutad arbetet på passionsspelen år 1926 började man tänka på att ersätta träbyggnaden med en ny teater. Den kriget och de efterföljande inflationären gjorde att man måste skrinlägga denna plan. Till passionsspelen år 1930 komma emellertid besökarna att mötas av helt ny teaterbyggnad. I den gamla teatern led särskilt den mest betydande delen av åttioåriga och annan rekvisita måste lagras så, att de i avsevärd grad hindrade ljuset tillräde till scenen, vilken ju som bekant rests under bar himmel. Den nya scenen, som även den är en friluftscen, har däremot plats för kulisser och rekvisita i kallare än scen-olvet, varifrån de hissas upp i mån av behov. Härigenom undviker man allt, som hindrar det fria tillträdet till scenen. Riktningarna till de nya teaterscenerna ha varit att ersätta Oberammergau-gården med en ny byggnad, som kommer att byggas i den gamla teaterns dimensioner, skall utföras i järnkonstruktion och förses med glastak. För de 4,200 sätplatserna skola nya stolar anskaffas. De gamla sätplatserna, som huvudsakligen voro avsedda för ortens egna inneväsnare, komma att helt försvinnat i stället komma särskilda spelplatser att anordnas för ortsbefolkningen. Den nya teaterbyggnaden betyder avsevärd ekonomiska uppgifter för Oberammergau, ty det är en summa av icke mindre än 700,000 mark som måste uppböras. Ledningen av spelen åter åren 1930 i bilderna på George Lang och repititioner börja redan nu i höst. Till dess hoppas man ha valt ut de 400 personer, alla Oberammergauer, som skola medverka.

Flin-Flon-järnvägen invigd.

I lördags eftermiddag förrättades en enkel ceremoni vid Flin-Flon-järnvägens ankningspunkt till Hudson Bay-järnvägen, då den nya bandelen officiellt invigdes. Premiärminister Bracken jämte ett antal framstående järnvägsmän och representanter för stadstyrelsen i The Pas höll korta anföranden och det berättliga örn-bilskulet avslutades med ett premiärministerens talar en sällsynt tillfälle. Sen sista för järnvägens ankningspunkt till huvudbanan.

Insamling för Sveriges deltagande i 1932 års olympiad.

Svenska Idrottsförbundet har redan lågansatt en insamling för bestridande av kostnaderna för Sveriges deltagande vid Olympiska Spelen i Los Angeles 1932.

Svensk-tysk långdistansflygning.

Tysken Huenefeld jämte svensken Lindner ha förre veckan påbörjat en långdistansflygning Bremen — Tokio och därefter över Pacific oceanen.

Prinsen av Wales reser till Afrika.

Prinsen av Wales och hans bror, hertigen av Gloucester ha nu startat sin Afrikaaffär, enligt meddelande från London.

De gamla i Manitoba få pension.

The Manitoba Workmens Compensation Board distribuerade i förra veckan 1,700 checker, utgörande den enligt lag stadgade Ålderdomspensionen för i provinsen bosatta personer i en ålder av 70 år och öfver. Hittills ha till styrelsen ingått 2,000 ansökningar om pension utgående med ett belopp av \$20 per månad.

Stort badstadshus uppföres i Kenora, Ont.

Från Kenora meddelas, att byggnadsfirman W. A. Henderson, vars chef förut varit medgärdare i firman Link och Henderson, men nu är bosatt i Regina, Sask., beslutat uppföra ett modernt badstadshus för en kostnad av \$100,000 i hörnet av 14:de gatan och Albert street i Kenora.

Två sköna bedragerskor.

En domstol i Paris avslade nyligen med två episoder, i vilka kärlek och pengar spelade huvudrollen. De bedragna och desillusionerade voro en fransman och en amerikan. Fransmannen, en rik herre med ett praktigt gods i mellersta Frankrike har, uppget det, levat i 71 år utan att Paris och dess lokaler på minsta sätt utgjort någon frestelse för honom. För att å sedan god emellertid hans trofasta hustru, och några månader senare infann sig i hans hus en granne, som till varje pris sökte övertala honom att gifva om sig. Han gick till och med så långt, att han valde ut en skön blondin åt honom, och visade hennes porträtt för den gamle värd. Den senare blev genast eld och lågor och satte sig på låget för att resa till Paris och träffa Jacqueline, som hennes namn var. Det blev kärlek vid första ögonkastet. Åttioåringen från den gamle mannens sida, Han överhöljde den sköna med dyrbara presenter, smycken, pärlor o. s. v. Förföringen till Kinagava på en mycket fashionable restaurang och m:lle Jacqueline fick samma kväll en gåva på 20,000 francs.

Dagen därpå, då visgeln skulle åga rum, infann sig emellertid ett par sköna. Hon var totalt försvunnen, och den stackars gamle mannen blev, som man kan förstå, förtvåligen besviken, och sedan upprörd. Ja, rasande. Han gick till en advokat och Jacqueline blev anhållen.

Men den gamle hade haft en trevlig afton, som väl var värd sina 20,000 francs, menade han.

Näval nu till amerikanernas historiska Wily Krom från New York träffade på en restaurang en vacker brunett, som föresten också hette Jacqueline. De träffades igen följande dag, och Mr. Krom blev synnerligen intresserad av den vackra flickan. Han ville förära henne ett armband, men hon avböjde.

En anstökig flicka tar intresset sköna saker. När emellertid de båda en vacker dag drucko te tillsammans på en diskret liten lokal, fick plötsligt Mr. Krom en häftig huvudvärk. En stund därefter föll han avsvimnad till golvet. När han vaknade igen, var det "enstakändis" unga damen snarligt återkommen och med henne 2,000 dollar, som han haft på sig. Med polisen fick han emellertid reda på den skådes. Som så i England ångrar sina synder.



Why Vancouver?

På grund av att den korta järnvägsfrakten från Vancouver till prästprovinserna har en viktig inverkan på Västra Canadas framgång och utveckling. Båda beaktningar till och från Storbritannien, Europa och Sydamerika via Panamakanalen, synnerligen attraktiva då såväl järnvägs- som oceanfrakterna över denna route inbetta rona besparingar. Avvärdare och mottagare böra skriftligen besträ tillståndet av "Via Vancouver Freight Intelligence and Information File" — en sakkunnig och instruktiv avhandling över alla fraktsatser och avslutningshamnar — följt färdig för allmänt bruk. Skriv till Traffic Department, Vancouver Harbour Commissioners.

ANGÅENDE LINDBERGH.

Det uppeving inom den amerikanska aeroplanindustrien som gjort sig gällande efter Lindberghs och de andra amerikanska flygarnas bragder under 1927, återupplivas i den ökade produktionen av flygplan i U. S. A. Enligt Svensk-Amerikanska Nyhetsbyrå byggde den amerikanska aeroplanindustrien nämligen under 1927 1,857 flygplan (land), betingande ett värde av 12,024,085 dollars, och 195 flygplan och så kallade amfibieplan (mellanflyg mellan land- och hydroplan) till ett värde av 2,226,520 dollars. Som jämförelse må nämnas att tillverkningsvärdet år 1926 omfattade 1,125 landplan betingande 7,448,679 dollars och 61 hydroplan till ett värde av 1,422,348 dollars. Totalproduktion av flygmaskiner steg från 1,186 under 1926 till 1,962 under 1927, en ökning med 65.4 procent.

I början av november 1927 råkade en medlem av logen Ruman nr. 120 att bli illa bränd, så illa att man att börja med hyste ringa hopp om hans vederfärd. Som hans tillstånd fördrade ständigt till av examinerade sköterska, blev det hela förenat med stora utgifter, men logens medlemmar sågo till att den sjuke ordensbrodern fick allt han behövde. Logen anordnade bl. a. en fest, som inbringade \$1,200, och en loge i Jamestown skade denna fond med \$70, vilket allt överlämnades till den sjuke ordensbrodern, som dessutom erhöill hjälp av annat slag från sin loge. När den sjuke började tillfriskna, uppstod frågan, hur man skulle kunna överflytta friskt skinn å de brända delarna av hans kropp, och även då voro logens medlemmar villiga att underbjuda sig för att hjälpa den sjuke medlemmen av logen Ruman. En enda medlem av logen släppte till ett 30-tal bitar friskt skinn, och andra släppte till sammanlagt omkring 200 bitar. På så sätt gick tillfrisknandet ganska snart. Omöjligt nämna att den av olycka träffade mannen är tacksam mot ordenssysskonen, ty för utan dessa hjälp hade han förmodligen aldrig kunnat räddas till livet.

Svenska knäckebrödets se gertåg i U. S. A.

En svensk knäckebrödsfabrik skall nu byggas i Los Angeles, Calif., av en svensk-amerikansk firma, Rye Krax Corporation, som tidigare importerat nära 100,000 kg. knäckebröd årligen. Enligt Svensk-Amerikanska Nyhetsbyrå har nu i stället en svensk knäckebrödsexport, direkt till Carl Torstensson från Stockholm importerats.

Om vi nu också här i Canada kunde få njuta av ett riktigt knäckebröd. Hittills ha vi fått nöja oss med ett surrogat, som minst av allt påminner om svenskt knäckebröd. Torstensson är ett namn som betytt mycket i historien. Kanke "namnet" kan betyda något i Canada-avenskanas knäckebröds historia också?

Betalna prenumerationen idag!

Razzia.

En uppenbar utveckande händelse ägde rum vid statssekreterare Kelloggs avresa från New York tack vare förbudspolisens överlade handlingsätt. När de många höga regeringsfunktionärer, delegerade och diplomater, vilka besatt statssekreteraren och flera medlemmar av the Carl Torstensson från Stockholm importerats.

En uppenbar utveckande händelse ägde rum vid statssekreterare Kelloggs avresa från New York tack vare förbudspolisens överlade handlingsätt. När de många höga regeringsfunktionärer, delegerade och diplomater, vilka besatt statssekreteraren och flera medlemmar av the Carl Torstensson från Stockholm importerats.

Vasaorden en syskonkedja, och det ej blott namnet.

Från Vasaordens upplysningsbyrå skrivs: Oscar S. Ohlander, Vasaordens stormästare, gjorde många infressanta rön, då han i början av den nu förlutna sommaren företog en resa genom de västra och nordvästra staterna. Resultatet av löparbetet i dessa delar av landet kände han ju väl till, men han fick nu en inblick i de möder och oppoffringar som ibland äro förknippade med detta arbete, särskilt i distrikt, som äga en tunnad svensk befolkning. Och han erhöill vidare vackra bevis på den syskonkärlek som ofta är tillfinnades mellan ordens medlemmar och stiftets härigenom i sin övertygelse att Vasaorden är Svensk-Amerikas största syskonring. Under besöket i Denver erfor O. att en del medlemmar i därvarande lokalloger frivilligt ställt sig till läkarnes förtroende. Åt dessa förklarar, att en Medberedare var det enda som kunde rädda en viss ordensbroders liv. Och å Canadas landbygd bevitnade Ohlander, hur medlemmarna av en viss Vasa-loge i en hel veckas tid arbetade hos en or-



ASPARIN.

Sjuksköterskor veta och läkare ha va förklarar att det ej finnes något medel liknande aspirin att borttaga olika slag värk och smärtor. Var all tid nogg med och se efter att namnet Bayer finnes på varje paket och tablett. Bayer är äkta — ordet äkta — i rött på varje skå. Ni kan ej köpa fel, titis endast på orden å asken.



SVENSKA CANADA-TIDNINGEN SWEDISH WEEKLY P. M. DAHL, Managing Editor. Printed and published every Thursday by THE CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD.

PRENUMERATIONSPRIS: Årligt i förskott \$2.50, 6 månader i förskott \$1.50, 3 månader i förskott \$1.00. Adress: P. M. DAHL, Winnipeg, Man.

ARNINGSPRIS PÅ BEGRÄNS: Efterkränning 3 dagar \$1.50, 6 dagar \$1.25, 10 dagar \$1.00. Adress: P. M. DAHL, Winnipeg, Man.

Torsdagen den 27 September 1928.

TILL IRLAND.

INNAN Kellogg återvände till sitt land från Paris och mötet där med Stresemann, reste han icke till London. Han for till Irland. På rådhuset i Dublin blev han korad till hedersborgare.

Det är en smula kyligt mellan Imperiet och U. S. A. Kylan kunde icke komma starkare till uttryck inför den stora allmänheten än genom färderna Washington - Paris - Dublin - Washington. Visserligen återgådde den amerikanske utrikesministern endast den irländske presidentens visitationen i Amerika - men detta ger ingen förklaring och anses icke heller ge någon förklaring på det mycket uppseendeväckande faktum att Imperiets huvudstad icke gästades i detta sammanhang.

Vad denna åter vistelse i den anglosachsiska världen? Upprepningen av det gamla rivalitet mellan tvänne makter. Amerikas och Englands kamp med varandra om inflytande i det minst över den europeiska kontinenten. Amerika har här ett naturligt föringspris, som kommer alltmer till sin rätt; ty dess folkkrupp är till sitt ursprung icke endast engelsk, utan också tysk, fransk och skandinavisk, kort sagt europeisk. I Irland finns en annan mäktig stödgrund för U. S. A., som till ras och temperament är anti-britisk.

Kelloggfreden underkändes i Paris, men i första hand av den tyske utrikesministern, som lämnat sjukbädden för Kelloggs skull men förbjöds av sina läkare att fara till Genève. Det besegrade Tyskland, som förelå länder öppnat sitt industriella liv för koncentration och rationell drift och sett socialismens idéer under de senaste åren brytningar ständigt utvecklas för att icke släppa initiativet ur sina händer, och främsta bäran av europeisk kultur, Fredsbyggnad över Atlanten går från Hamburg till New York. Det är Kelloggskaktets världshistoriska innebörd.

Medvetandet härom plågar statsmännen i Paris och London. Instinktvis sluta de sig samman för att rädda den hotade fransk-britiska imperialismen, som synes slutigt tryggs genom det tvåspråkiga sekretariatet i Genève. Efterforskringen i Locarno har visat sig illusorisk. På nytt spökar den gamla ententes fransk armé som polismakt på kontinenten, engelska flottan som polis på havet. Men smusslar denna nya avtal, förbereder anglo-europeisk enhetsfront mot Amerika. Är det icke naturligt, att England, vars Imperium är utskiftat över hela jorden, här i sin hand ordningsmakten på världshaven?

Sällsamt hur problem återuppså. England slog ned Tyskland, därför att det envisades med att "lägga sin framtid på havet". Det slog ned Tyskland med Amerikas hjälp. Det omedelbara resultatet är att Amerika övertar Tysklands roll att hota Englands sjömak och resultat nr 2 att Tyskland och Amerika finna varandra, enas om gemensam världspolitik.

Englands kraft är bruten. Dess arbetarklass är utholkad av hemlig kommunistpropaganda, dess väpnares våld på varje punkt hotat av revolutionens våg i Osterland, av mäktiga krafter närd. Medan Tyskland har tack vare nederlaget fallit tillbaka på endast sin egen kraft och tack vare sin djupa socialistska kultur fört sin arbetarklass som är andligt vuxen att brottas med de världiga problem, som ställas genom revolutionen i Ryssland.

Vore icke allt detta, skulle hr Kellogg aldrig vågat att resa förbi London för att utropas till hedersborgare i Dublin efter mötet med Stresemann i Paris.

KVINNORNAS INTERNATIONAL.

DE socialistiska kvinnornas internationella konferens sammanträdde i Bryssel dagarna före Internationals kongress. 17 länder voro representerade med 115 delegater som samlades för att dryfta de frågor som, inom alla länder är viktiga för kvinnorna och alldeles särskilt för arbetarklassens kvinnor och barn.

Det var en mångfald av olika frågor. I en del av de mera franska länderna voro de, om inte lista, så dock åtminstone i någon mån ordnade. I andra länder däremot fingo knappt en tillflyktsort till social lagstiftning. Staterna ha visserligen genom sitt medlemskap i Nationernas Förbund förpliktat sig att införa bättre förhållanden på alla områden, men på många ställen har det stannat vid denna förpliktelse.

En av de frågor som väckte det största intresset, var straffet för fosterfördrivning. En av de österrikiska delegaterna höll ett mycket uppmärksamhet väckande föredrag om förhållandena i sitt hemland. För närvarande äro inte mindre än mellan fyra och femhundra kvinnor intagna i fängelse där endast för att de inte ansett sig ha rättighet eller styrka att sätta flera barn i världen. Det är deras fattigdom som tvingat dem att handla som de gjort, och det är tack vare sin fattigdom de kommit i fängelse. För över- och medelklassens kvinnor har lagen ingenting alls att betyda, de kunna tack vare att de ha möjlighet att betala, få vård på privata sjukhem och ingen får en aning om saken. Lagen är mera än någon annan en klasslag. Konferensen uttalade sig för att straffriheten i detta avseende skulle gälla inte endast då det gäller en kvinnas liv utan även fattigdom samt vidare för kostnader och sakkunnig läkarvård åt de mindre bemädlade kvinnorna i detta hänseende.

En annan fråga som konferensen behandlade, var kvinnornas och kriget. Denna diskussion inleddes av en polska och blev mycket intressant. Konferensen enades om att för kvinnorna gaves det endast ett krig - krig mot kriget. Någon mobilisering eller dylikt av kvinnorna för krigstjänst kan inte ens diskuteras. Det är framför allt kvinnorna som måste föra kampen mot kriget, under alla förhållanden och med tillgång på alla möjliga argument.

Övriga frågor som av konferensen behandlades voro olika sociala lagstiftningsförslag, såsom moderskapsförsäkring, inköpskonvention, obligatorisk tandvård, med flera spörsmål, som alla finnas på de socialdemokratiska arbetarpartiernas program, och vilkas lösning kvinnorna alltså själva ha möjlighet att påskynda eller framkalla.

VAD DET INNEBÄR ATT VARA PRESIDENT.

PRESIDENTAMBETE i Förenta Staterna är en av världens viktigaste befattningar. Den myndighet som den amerikanska federalstyrelsen tillerkänner presidenten är så omfattande, att man gott kan säga, att landet administrativa överhuvud kanske har mera makt och befogenhet än någon annan statsman i världen. Denna myndighet tillerkänns presidenten dels direkt genom landets grundlag eller konstitution, dels indirekt genom seder och bruk.

Konstitutionensligt är presidenten landets högsta administrativa chef, ett ämbete som han bekläder under fyraåriga terminer. Den verkställande och administrativa myndigheten utgör en koordinerad men fristående gren inom federalstyrelsen vid sidan av det lagstiftande arbetet, som åligger kongressen, och rättshjälpsarbetet, som tillkommer högsta domstolen och dess underordnade organ. Presidenten är för sin del skuld ansvarig inför kongressen för sina handlingar och sina beslut, för så vitt han ej gör sig skyldig till förtäring, korruption eller andra grova brott och missåd, i vilket fall han åtalas av kongressen (impeachment). Endast en president, nämligen Andrew Jackson, har på detta sätt åtalats, men han frikändes.

Presidenten åligger att bevaka landets grundlag och se till att denna och andra lagar upprätthållas och efterlevas. Han är dessutom landets högsta militära chef, såväl ifråga om de federala stridskrafterna till lands och vatten som de olika staternas milis.

Förenta Staternas president tillkommer dessutom rätten eller kanslet ansvar att benämna personer som åtalats för brott mot landets grundlag. Honom åligger också att tillfälligt senatorer, då vakanser uppstå under det att senaten icke är sammankallad. Han har också befogenhet att, då förhållandena så påbjuda, sammankalla bägge husen i kongressen eller endast ett av dessa. Kan ej enighet uppnås beträffande tid för upplysning av den sammankallande kongressen, har presidenten rätt att fastställa tidpunkten härför.

Med främmande makter har presidenten befogenhet att avsluta fördrag men det fordras i grundlagen, att avtalet ratificeras av två tredjedelar av senatorerna. Här bör inflikas, att senaten alltid noga bevakat denna grundlagens enliga ratificeringsrätt, så att det varit symmetriskt svårt för presidenten att genomdriva sin politik.

Utom ovan nämnda, av grundlagen direkt beviljade och föreskrivna rättigheter, har presidenten åtskilligt att säga till om, som förskriver sig från gamla sedvänjor och bruk. Konstitutionen tillerkänner icke presidenten någon egentlig lagstiftande befogenhet, men i realiteten utövar han ett stort inflytande på lagstiftningsarbetet. Han förordar lagens antagande och kan genom sin vetobefogenhet ofta tvinga kongressen att uppgå ett visst lagförslag eller modifiera detta. En stark president är därför ofta en viktig faktor inom lagstiftningsarbetet.

På det diplomatiska området sträcker sig presidentens myndighet vida längre än till det rent mekaniska utarbetandet av fördrag och traktater. Landets hela utrikespolitik vilar faktiskt i presidentens hand. President Wilsons vägran att erkänna Huertas regim i Mexico inverkade faktiskt den mexikanska styresmaktens fall. Roosevelts politik i Panama var i själva verket hans egen.

Det finns ännu ett annat tillfälle, där presidentens myndighet gör sig gällande. Teoretiskt sett anses presidenten stå över partier, men praktiskt är han det parti ledare, som invald honom. Han utser sina kabinettssekreterare och de flesta andra viktigare ämbetsmän från det egna partiets led och är dessutom bunden av partiets politiska program eller "plattform". Jefferson, Lincoln, Roosevelt och Wilson ha gjort sig bemärkta som ledare av sina respektive partier och ha ägnat mycket tid och mycket arbete för främjandet av partiintressena. Det är som partiledare som presidenten kan utöva det kanske starkaste inflytandet.

Som synes har Förenta Staternas president stort inflytande. Hans makt är emellertid avsevärt besuren, delvis på grund av finansiella omständigheter, dels på grund av den allmänna opinionen i landet, som ständigt gör sig gällande. Presidenterna Pierce och Buchanan t. ex. kunde icke genomdriva den t. E. Fugitive Slave Act i nordstaterna, där folkopinionen var stark emot slaveriet. Om kongressen vägrar att anslå medel för upprätthållande av landets lagar, är givetvis presidenten mer eller mindre maktlös. Den nuvarande förordningen kan till exempel icke övervakas och överträdelser icke beivras utöver vissa gränser, beroende på otillräckliga medel samt rättsmaktens begränsningar, och här är det kongressen som har det sista ordet.

Senatens rätt att godkänna eller förkasta fördragsbestämmelser ingångna med främmande makter samt gjorda utnämningar utgör en annan beaktning av presidentens befogenhet. År 1925 vägrade exempelvis senaten att godkänna president Coolidges utnämning av Charles Warren till attorney-general. Det var vidare senatens opposition som omöjliggjorde Förenta Staternas godkännande av fredstraktaten, detta oaktat det var president Woodrow Wilson som framlade själv idén angående Nationernas förbund.

Presidenten uppbrår i lön 75,000 dollar om året och dessutom 25,000 dollar i sekretärsbidrag. Anslaget till Vita Husets för sekretärer, kontorshjälpar och liknande uppgår till omkring 300,000 dollar om året.

En utlandsfödd person kan enligt lag icke bli amerikansk president. I konstitutionen stipuleras, att presidenten måste vara infödd amerikansk medborgare av minst 35 års ålder, som i minst 14 års tid varit bosatt inom landets gränser.

GRUVKONFLIKTEN I SVERIGE.

OM den bilagda, åtta månader gamla konflikten vid de svenska gruvfälten, skriver Ny Tid i Göteborg, skulle som rubrik kort och gott stå "Bilagd konflikt". Ingenting mera. Resultatet är för arbetarna det sådant att det icke ger anledning till några tillfredsställda kommentarer. Arbetarna kunna förlora en konflikt. De ha gjort det för och endast beslut sig för att taga nya tag. Men denna konflikt ligger något anorlunda. Den som i sin granskrivning av företeelserna på arbetsmarknaden och inom fackföreningsrörelsen vill skydda sig bakom lättfunna talsätt kan visserligen skaffa sig en klen tröst i att konflikten i alla fall var lockout och att arbetsgivarnas försök till lönereducering framgångsrikt slagits tillbaka - med hjälp av ryska rubler skulle en kommunist lägga därtill. Så enkel är dock icke saken. Gruvbetarbarnbundet sade upp avtalen med krav på löneökningar och förbättringar i arbetsvillkoren. Gruvägarna svarade, som sed är, med lönereduceringar och när vid förhandlingarna arbetarna icke frångått sina krav hotades med lockout, vilken sedermera verkställdes.

När det nu blev status quo måste striden ses mot denna bakgrund. Om det gällt att möta en lockout med löpereduceringar skulle gruvgivarnas öppet tillkännagivna mål, hade den tappra strid gruvgbetarna fört, och som ändat i smärre förbättringar, kunnat betecknas som en seger. Nu är det en stort anlag offensiv från arbetarpartiet med kraftigt vidhållna krav på väsentliga förbättringar som praktiskt taget slutar vid utgångspunkten. Det vill säga ingenting. De akordsjämföringar som företagens kunna icke motivera en åtta månader lång strid. Man behöver icke hita på liknelser och omständigheter för att med beklagande konstatera att arbetarna nödgats böja sig.

Detta blev alltså resultatet av det seger, som gruvgbetarna enligt deras bakblåsar, kommunisterna, och med en kommunistisk ombudsman som verklig ledare av striden, skulle vinna med hjälp av ryska rubler. Så gick det alltså med det föredöme som gruvgbetarna i Sverige enligt förtroendemän N. P. Hansson skulle visa "västervärlden att en facklig strid kunnat genomföras med seger på grund av hjälp från de ryska kamraterna". Vred den kommunistiska ledningen av denna konflikt visat "västervärlden" är att det icke går att vinna någon seger med hjälp av ryska rubelsubsidier och provokationer. Det har visats att där ryssarna nästa sig in med sina från oss vitt skilda begrepp om fackföreningsrörelse, demokrati och arbetarklass, där går det på tok. Det är färdömen. Den är dyrköpt och den har kostat offer. Dessbättre har den även verkat. De fackförbund som hittills trott att man kunde utgåås med ryssarna som med andra människor förtä nu grannheten att detta icke är möjligt. Vid samtliga de fackförbunds kongresser som hållits i år ha ryssarnas inviter om samarbete eftertryckligt avvisats.

Kommunisterna komma att taga avstånd från denna strid. De komma att påstå att styrelsemajoriteten i Gruvbetarbarnbundet är socialdemokratisk. De komma att beskylla "reformisterna" för förtäring. Allt i kind stilt. Men fakta tala. Kommunisterna i Sverige ha tagit gruvgbetarbarnkonflikten på entreprenad, de ha i ständs ledning haft ett inflytande som gjort dem till de verkliga ledarna, de ha slagit lagad strätt med miljoerunderstöden från Ryssland som skulle medföra den hela och fulla segern för gruvgbetarna, de ha ständigt fallat om att här fick ingen uppövning ske med mindre än arbetarnas krav fullt ut tillgodosetts. Resultatet ser varje människa som något följer händelserna på arbetsmarknaden. Det är samma kommunister som skytta med att

den av partiets politiska program eller "plattform". Jefferson, Lincoln, Roosevelt och Wilson ha gjort sig bemärkta som ledare av sina respektive partier och ha ägnat mycket tid och mycket arbete för främjandet av partiintressena. Det är som partiledare som presidenten kan utöva det kanske starkaste inflytandet.

Som synes har Förenta Staternas president stort inflytande. Hans makt är emellertid avsevärt besuren, delvis på grund av finansiella omständigheter, dels på grund av den allmänna opinionen i landet, som ständigt gör sig gällande. Presidenterna Pierce och Buchanan t. ex. kunde icke genomdriva den t. E. Fugitive Slave Act i nordstaterna, där folkopinionen var stark emot slaveriet. Om kongressen vägrar att anslå medel för upprätthållande av landets lagar, är givetvis presidenten mer eller mindre maktlös. Den nuvarande förordningen kan till exempel icke övervakas och överträdelser icke beivras utöver vissa gränser, beroende på otillräckliga medel samt rättsmaktens begränsningar, och här är det kongressen som har det sista ordet.

Senatens rätt att godkänna eller förkasta fördragsbestämmelser ingångna med främmande makter samt gjorda utnämningar utgör en annan beaktning av presidentens befogenhet. År 1925 vägrade exempelvis senaten att godkänna president Coolidges utnämning av Charles Warren till attorney-general. Det var vidare senatens opposition som omöjliggjorde Förenta Staternas godkännande av fredstraktaten, detta oaktat det var president Woodrow Wilson som framlade själv idén angående Nationernas förbund.

Presidenten uppbrår i lön 75,000 dollar om året och dessutom 25,000 dollar i sekretärsbidrag. Anslaget till Vita Husets för sekretärer, kontorshjälpar och liknande uppgår till omkring 300,000 dollar om året.

En utlandsfödd person kan enligt lag icke bli amerikansk president. I konstitutionen stipuleras, att presidenten måste vara infödd amerikansk medborgare av minst 35 års ålder, som i minst 14 års tid varit bosatt inom landets gränser.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN SWEDISH WEEKLY P. M. DAHL, Managing Editor.

Printed and published every Thursday by THE CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD. a joint stock company, incorporated under the laws of Manitoba, at its office and place of business, 525 Logan Ave., Winnipeg, Man. TELEPHONE: 28 011.

PRENUMERATIONSPRIS: Årligt i förskott \$2.50, 6 månader i förskott \$1.50, 3 månader i förskott \$1.00. Adress: P. M. DAHL, Winnipeg, Man.

ARNINGSPRIS PÅ BEGRÄNS: Efterkränning 3 dagar \$1.50, 6 dagar \$1.25, 10 dagar \$1.00. Adress: P. M. DAHL, Winnipeg, Man.

Torsdagen den 27 September 1928.

TILL IRLAND.

INNAN Kellogg återvände till sitt land från Paris och mötet där med Stresemann, reste han icke till London. Han for till Irland. På rådhuset i Dublin blev han korad till hedersborgare.

Det är en smula kyligt mellan Imperiet och U. S. A. Kylan kunde icke komma starkare till uttryck inför den stora allmänheten än genom färderna Washington - Paris - Dublin - Washington. Visserligen återgådde den amerikanske utrikesministern endast den irländske presidentens visitationen i Amerika - men detta ger ingen förklaring och anses icke heller ge någon förklaring på det mycket uppseendeväckande faktum att Imperiets huvudstad icke gästades i detta sammanhang.

Vad denna åter vistelse i den anglosachsiska världen? Upprepningen av det gamla rivalitet mellan tvänne makter. Amerikas och Englands kamp med varandra om inflytande i det minst över den europeiska kontinenten. Amerika har här ett naturligt föringspris, som kommer alltmer till sin rätt; ty dess folkkrupp är till sitt ursprung icke endast engelsk, utan också tysk, fransk och skandinavisk, kort sagt europeisk. I Irland finns en annan mäktig stödgrund för U. S. A., som till ras och temperament är anti-britisk.

Kelloggfreden underkändes i Paris, men i första hand av den tyske utrikesministern, som lämnat sjukbädden för Kelloggs skull men förbjöds av sina läkare att fara till Genève. Det besegrade Tyskland, som förelå länder öppnat sitt industriella liv för koncentration och rationell drift och sett socialismens idéer under de senaste åren brytningar ständigt utvecklas för att icke släppa initiativet ur sina händer, och främsta bäran av europeisk kultur, Fredsbyggnad över Atlanten går från Hamburg till New York. Det är Kelloggskaktets världshistoriska innebörd.

Medvetandet härom plågar statsmännen i Paris och London. Instinktvis sluta de sig samman för att rädda den hotade fransk-britiska imperialismen, som synes slutigt tryggs genom det tvåspråkiga sekretariatet i Genève. Efterforskringen i Locarno har visat sig illusorisk. På nytt spökar den gamla ententes fransk armé som polismakt på kontinenten, engelska flottan som polis på havet. Men smusslar denna nya avtal, förbereder anglo-europeisk enhetsfront mot Amerika. Är det icke naturligt, att England, vars Imperium är utskiftat över hela jorden, här i sin hand ordningsmakten på världshaven?

Sällsamt hur problem återuppså. England slog ned Tyskland, därför att det envisades med att "lägga sin framtid på havet". Det slog ned Tyskland med Amerikas hjälp. Det omedelbara resultatet är att Amerika övertar Tysklands roll att hota Englands sjömak och resultat nr 2 att Tyskland och Amerika finna varandra, enas om gemensam världspolitik.

KVINNORNAS INTERNATIONAL.

DE socialistiska kvinnornas internationella konferens sammanträdde i Bryssel dagarna före Internationals kongress. 17 länder voro representerade med 115 delegater som samlades för att dryfta de frågor som, inom alla länder är viktiga för kvinnorna och alldeles särskilt för arbetarklassens kvinnor och barn.

Det var en mångfald av olika frågor. I en del av de mera franska länderna voro de, om inte lista, så dock åtminstone i någon mån ordnade. I andra länder däremot fingo knappt en tillflyktsort till social lagstiftning. Staterna ha visserligen genom sitt medlemskap i Nationernas Förbund förpliktat sig att införa bättre förhållanden på alla områden, men på många ställen har det stannat vid denna förpliktelse.

En av de frågor som väckte det största intresset, var straffet för fosterfördrivning. En av de österrikiska delegaterna höll ett mycket uppmärksamhet väckande föredrag om förhållandena i sitt hemland. För närvarande äro inte mindre än mellan fyra och femhundra kvinnor intagna i fängelse där endast för att de inte ansett sig ha rättighet eller styrka att sätta flera barn i världen. Det är deras fattigdom som tvingat dem att handla som de gjort, och det är tack vare sin fattigdom de kommit i fängelse. För över- och medelklassens kvinnor har lagen ingenting alls att betyda, de kunna tack vare att de ha möjlighet att betala, få vård på privata sjukhem och ingen får en aning om saken. Lagen är mera än någon annan en klasslag. Konferensen uttalade sig för att straffriheten i detta avseende skulle gälla inte endast då det gäller en kvinnas liv utan även fattigdom samt vidare för kostnader och sakkunnig läkarvård åt de mindre bemädlade kvinnorna i detta hänseende.

En annan fråga som konferensen behandlade, var kvinnornas och kriget. Denna diskussion inleddes av en polska och blev mycket intressant. Konferensen enades om att för kvinnorna gaves det endast ett krig - krig mot kriget. Någon mobilisering eller dylikt av kvinnorna för krigstjänst kan inte ens diskuteras. Det är framför allt kvinnorna som måste föra kampen mot kriget, under alla förhållanden och med tillgång på alla möjliga argument.

Övriga frågor som av konferensen behandlades voro olika sociala lagstiftningsförslag, såsom moderskapsförsäkring, inköpskonvention, obligatorisk tandvård, med flera spörsmål, som alla finnas på de socialdemokratiska arbetarpartiernas program, och vilkas lösning kvinnorna alltså själva ha möjlighet att påskynda eller framkalla.

VAD DET INNEBÄR ATT VARA PRESIDENT.

PRESIDENTAMBETE i Förenta Staterna är en av världens viktigaste befattningar. Den myndighet som den amerikanska federalstyrelsen tillerkänner presidenten är så omfattande, att man gott kan säga, att landet administrativa överhuvud kanske har mera makt och befogenhet än någon annan statsman i världen. Denna myndighet tillerkänns presidenten dels direkt genom landets grundlag eller konstitution, dels indirekt genom seder och bruk.

Konstitutionensligt är presidenten landets högsta administrativa chef, ett ämbete som han bekläder under fyraåriga terminer. Den verkställande och administrativa myndigheten utgör en koordinerad men fristående gren inom federalstyrelsen vid sidan av det lagstiftande arbetet, som åligger kongressen, och rättshjälpsarbetet, som tillkommer högsta domstolen och dess underordnade organ. Presidenten är för sin del skuld ansvarig inför kongressen för sina handlingar och sina beslut, för så vitt han ej gör sig skyldig till förtäring, korruption eller andra grova brott och missåd, i vilket fall han åtalas av kongressen (impeachment). Endast en president, nämligen Andrew Jackson, har på detta sätt åtalats, men han frikändes.

Presidenten åligger att bevaka landets grundlag och se till att denna och andra lagar upprätthållas och efterlevas. Han är dessutom landets högsta militära chef, såväl ifråga om de federala stridskrafterna till lands och vatten som de olika staternas milis.

Förenta Staternas president tillkommer dessutom rätten eller kanslet ansvar att benämna personer som åtalats för brott mot landets grundlag. Honom åligger också att tillfälligt senatorer, då vakanser uppstå under det att senaten icke är sammankallad. Han har också befogenhet att, då förhållandena så påbjuda, sammankalla bägge husen i kongressen eller endast ett av dessa. Kan ej enighet uppnås beträffande tid för upplysning av den sammankallande kongressen, har presidenten rätt att fastställa tidpunkten härför.

Med främmande makter har presidenten befogenhet att avsluta fördrag men det fordras i grundlagen, att avtalet ratificeras av två tredjedelar av senatorerna. Här bör inflikas, att senaten alltid noga bevakat denna grundlagens enliga ratificeringsrätt, så att det varit symmetriskt svårt för presidenten att genomdriva sin politik.

Utom ovan nämnda, av grundlagen direkt beviljade och föreskrivna rättigheter, har presidenten åtskilligt att säga till om, som förskriver sig från gamla sedvänjor och bruk. Konstitutionen tillerkänner icke presidenten någon egentlig lagstiftande befogenhet, men i realiteten utövar han ett stort inflytande på lagstiftningsarbetet. Han förordar lagens antagande och kan genom sin vetobefogenhet ofta tvinga kongressen att uppgå ett visst lagförslag eller modifiera detta. En stark president är därför ofta en viktig faktor inom lagstiftningsarbetet.

På det diplomatiska området sträcker sig presidentens myndighet vida längre än till det rent mekaniska utarbetandet av fördrag och traktater. Landets hela utrikespolitik vilar faktiskt i presidentens hand. President Wilsons vägran att erkänna Huertas regim i Mexico inverkade faktiskt den mexikanska styresmaktens fall. Roosevelts politik i Panama var i själva verket hans egen.

Det finns ännu ett annat tillfälle, där presidentens myndighet gör sig gällande. Teoretiskt sett anses presidenten stå över partier, men praktiskt är han det parti ledare, som invald honom. Han utser sina kabinettssekreterare och de flesta andra viktigare ämbetsmän från det egna partiets led och är dessutom bunden av partiets politiska program eller "plattform". Jefferson, Lincoln, Roosevelt och Wilson ha gjort sig bemärkta som ledare av sina respektive partier och ha ägnat mycket tid och mycket arbete för främjandet av partiintressena. Det är som partiledare som presidenten kan utöva det kanske starkaste inflytandet.

Som synes har Förenta Staternas president stort inflytande. Hans makt är emellertid avsevärt besuren, delvis på grund av finansiella omständigheter, dels på grund av den allmänna opinionen i landet, som ständigt gör sig gällande. Presidenterna Pierce och Buchanan t. ex. kunde icke genomdriva den t. E. Fugitive Slave Act i nordstaterna, där folkopinionen var stark emot slaveriet. Om kongressen vägrar att anslå medel för upprätthållande av landets lagar, är givetvis presidenten mer eller mindre maktlös. Den nuvarande förordningen kan till exempel icke övervakas och överträdelser icke beivras utöver vissa gränser, beroende på otillräckliga medel samt rättsmaktens begränsningar, och här är det kongressen som har det sista ordet.

Senatens rätt att godkänna eller förkasta fördragsbestämmelser ingångna med främmande makter samt gjorda utnämningar utgör en annan beaktning av presidentens befogenhet. År 1925 vägrade exempelvis senaten att godkänna president Coolidges utnämning av Charles Warren till attorney-general. Det var vidare senatens opposition som omöjliggjorde Förenta Staternas godkännande av fredstraktaten, detta oaktat det var president Woodrow Wilson som framlade själv idén angående Nationernas förbund.

Presidenten uppbrår i lön 75,000 dollar om året och dessutom 25,000 dollar i sekretärsbidrag. Anslaget till Vita Husets för sekretärer, kontorshjälpar och liknande uppgår till omkring 300,000 dollar om året.

En utlandsfödd person kan enligt lag icke bli amerikansk president. I konstitutionen stipuleras, att presidenten måste vara infödd amerikansk medborgare av minst 35 års ålder, som i minst 14 års tid varit bosatt inom landets gränser.

GRUVKONFLIKTEN I SVERIGE.

OM den bilagda, åtta månader gamla konflikten vid de svenska gruvfälten, skriver Ny Tid i Göteborg, skulle som rubrik kort och gott stå "Bilagd konflikt". Ingenting mera. Resultatet är för arbetarna det sådant att det icke ger anledning till några tillfredsställda kommentarer. Arbetarna kunna förlora en konflikt. De ha gjort det för och endast beslut sig för att taga nya tag. Men denna konflikt ligger något anorlunda. Den som i sin granskrivning av företeelserna på arbetsmarknaden och inom fackföreningsrörelsen vill skydda sig bakom lättfunna talsätt kan visserligen skaffa sig en klen tröst i att konflikten i alla fall var lockout och att arbetsgivarnas försök till lönereducering framgångsrikt slagits tillbaka - med hjälp av ryska rubler skulle en kommunist lägga därtill. Så enkel är dock icke saken. Gruvbetarbarnbundet sade upp avtalen med krav på löneökningar och förbättringar i arbetsvillkoren. Gruvägarna svarade, som sed är, med lönereduceringar och när vid förhandlingarna arbetarna icke frångått sina krav hotades med lockout, vilken sedermera verkställdes.

När det nu blev status quo måste striden ses mot denna bakgrund. Om det gällt att möta en lockout med löpereduceringar skulle gruvgivarnas öppet tillkännagivna mål, hade den tappra strid gruvgbetarna fört, och som ändat i smärre förbättringar, kunnat betecknas som en seger. Nu är det en stort anlag offensiv från arbetarpartiet med kraftigt vidhållna krav på väsentliga förbättringar som praktiskt taget slutar vid utgångspunkten. Det vill säga ingenting. De akordsjämföringar som företagens kunna icke motivera en åtta månader lång strid. Man behöver icke hita på liknelser och omständigheter för att med beklagande konstatera att arbetarna nödgats böja sig.

Detta blev alltså resultatet av det seger, som gruvgbetarna enligt deras bakblåsar, kommunisterna, och med en kommunistisk ombudsman som verklig ledare av striden, skulle vinna med hjälp av ryska rubler. Så gick det alltså med det föredöme som gruvgbetarna i Sverige enligt förtroendemän N. P. Hansson skulle visa "västervärlden att en facklig strid kunnat genomföras med seger på grund av hjälp från de ryska kamraterna". Vred den kommunistiska ledningen av denna konflikt visat "västervärlden" är att det icke går att vinna någon seger med hjälp av ryska rubelsubsidier och provokationer. Det har visats att där ryssarna nästa sig in med sina från oss vitt skilda begrepp om fackföreningsrörelse, demokrati och arbetarklass, där går det på tok. Det är färdömen. Den är dyrköpt och den har kostat offer. Dessbättre har den även verkat. De fackförbund som hittills trott att man kunde utgåås med ryssarna som med andra människor förtä nu grannheten att detta icke är möjligt. Vid samtliga de fackförbunds kongresser som hållits i år ha ryssarnas inviter om samarbete eftertryckligt avvisats.

Kommunisterna komma att taga avstånd från denna strid. De komma att påstå att styrelsemajoriteten i Gruvbetarbarnbundet är socialdemokratisk. De komma att beskylla "reformisterna" för förtäring. Allt i kind stilt. Men fakta tala. Kommunisterna i Sverige ha tagit gruvgbetarbarnkonflikten på entreprenad, de ha i ständs ledning haft ett inflytande som gjort dem till de verkliga ledarna, de ha slagit lagad strätt med miljoerunderstöden från Ryssland som skulle medföra den hela och fulla segern för gruvgbetarna, de ha ständigt fallat om att här fick ingen uppövning ske med mindre än arbetarnas krav fullt ut tillgodosetts. Resultatet ser varje människa som något följer händelserna på arbetsmarknaden. Det är samma kommunister som skytta med att

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN SWEDISH WEEKLY P. M. DAHL, Managing Editor.

Printed and published every Thursday by THE CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD. a joint stock company, incorporated under the laws of Manitoba, at its office and place of business, 525 Logan Ave., Winnipeg, Man. TELEPHONE: 28 011.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN SWEDISH WEEKLY P. M. DAHL, Managing Editor. Printed and published every Thursday by THE CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD. a joint stock company, incorporated under the laws of Manitoba, at its office and place of business, 525 Logan Ave., Winnipeg, Man. TELEPHONE: 28 011.

PRENUMERATIONSPRIS: Årligt i förskott \$2.50, 6 månader i förskott \$1.50, 3 månader i förskott \$1.00. Adress: P. M. DAHL, Winnipeg, Man.

ARNINGSPRIS PÅ BEGRÄNS: Efterkränning 3 dagar \$1.50, 6 dagar \$1.25, 10 dagar \$1.00. Adress: P. M. DAHL, Winnipeg, Man.

Torsdagen den 27 September 1928.

TILL IRLAND.

INNAN Kellogg återvände till sitt land från

SANDVIKENS SAGAR FILAR

"Fish & Hook" märket från Sandvikens Jernverks Aktiebolag. SANDVIKEN, SVERIGE.

Detta varumärke är bevis på högsta kvalitet och erkänt över hela världen.



Sandvikens nya ställbara bäge no. 25



Sandvikens vedsågar äro alltid pålitliga!

Det fina kvalitetsade och hållbara stället, precisionarbetet samt den nya skarpfinningen äro överträffade i marknaden.

Alla skita "Fish & Hook"-märkta sågar hava extra tunn rygg och äro noggrant avbalancerade. Genom den speciella tillverkningsmetod som Sandvikens sågar underkastas bortfaller all skalfring i länderna vid sågningen.

VI FÖRA ALLA STANDARD- OCH SPECIALTYPER AV SAGAR, FILAR OCH SÄGVERKTYG.

Vi äro även agenter för andra svenska fabriker och rekommendera varumärken såsom: "CROWN & ANCHOR"-huggjärn för snickare, "JOHANSSÖNS" borrar, SKTER-BANGOS"yxor och Hjär "PRIMUS"-fotogenkylor och Hjerthas "BACHO"-skiftnycklar etc.

Gudstjänstgör begär dessa fabriker hos Eder handlare eller skriv för närmare upplysningar och broshyrer till

SANDVIK CANADIAN LIMITED

410 ST. NICHOLAS ST. MONTREAL P. Q.

CANADA NYHETER.

Veckorevyn.

Nova Scotia.

The British Empire Steel Corporation i Ylce Bay redovisar en produktion under augusti månad av 550,229 tons, ett överskott från juli månads produktion med 57,445 tons.

New Brunswick.

Hon. P. J. Veniot, generaldirektör för postverket, besökte nyligen Saint John och framhöll därvid att postverket för närvarande förbereder etablerandet av reguljära posttrafikruter med aeroplan från Montreal till Saint John och Halifax.

Saint Johns hämsstyrelse har infordrat kostnadsförslag för upprättandet av en 1,500,000 bushels spannmålslevator. Elevatorn skall upptras av Colwell Feuls Company tomt i West Saint John.

Quebec.

Quebecs hämsstyrelse är engagerad i de omfattande utbyggnadsarbeten, som sedan länge pågår. Vid parlaments sessionen beslutades som bekant beviljandet av rätten för styrelsen att upptaga ett lån på \$26,125,000 för byggnadsverksamhet och av denna summa har redan \$18,549,000 använts.

Det föregående är nebrunna anhöret vid immigrationsbyggnaden i Quebec är nu i det närmaste återuppbyggt och torde kunna tagas i bruk i mitten av november. Den nya byggnaden, som blir 350 fot kortare än den nebrunna, uppföres i stället i tvänne våningar.

Ottawanyheter.

Handelsdepartementet har börjat en ny kampanj för försäljningen av canadensisk fisk i England. En tryckerifirma i Ottawa har med anledning därav mottagit en order på tryckning av 1,000,000 prospect att distribueras i England.

Värdet av storsjöfisk, som under de första sex månaderna av året fångades vid öst- och västkusterna, belöpte sig enligt nu föreliggande uppgifter till \$8,876,793. I Nova Scotia, New Brunswick och British Columbia förmarktes medgång i fiskerieringen, medan i Quebec och Prince Edward Island rapporterades ökning.

Framställningen av sprängämnen, ammunition, fyrverkeripjäser och tändstickor i Canada under 1927 belöpte sig till ett värde av \$13,921,075, i enlighet med statistiska centralbyråns senaste rapport, fördelat sålunda:

Sprängämnen	\$ 8,644,745
Ammunition	3,237,371

Varför lider ni?

Orenheter i systemet äro orsaken till de flesta vanliga åkommor.

Dessa orenheter kunna enkelt utrymmas, om avlösningssystemet används.

DR. PETERS KURIKO

Är känd för sina verkningar på dessa organ; den hjälper dem att avlösas på ett enkelt och säkert sätt.

Den första flaskan skall bereda den förestående. Den är välsmakligt och enkelt att använda och innehåller ingenting som är skadligt för systemet.

Upplysningar ges av alla apotekare, eller den endast tillgängliga svenska språkliga apotekare. För närmare upplysningar till

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.

2501 Washington Blvd., CHICAGO, ILL.

Levereras tillfritt i Canada.

Pyrrverksfisker 143,432
Tändstickor (säs) 1,847,797
sen avdragen)

Ottawa.

Provincergeringen har i dag förbjödt all fångst av "huskrata" under ett års tid. Bestirnet har öfvertäras av den stora värdelösheten som av jagarna riktas under jaktidningarna.

En kampanj har påbörjats i Ontario för att göra maritimprovincernas industrieller kända av provinsernas affärsmän och därigenom söka öppna nya marknader för de produkter, vilka framställas i de östliga provinserna.

I Hamiltondistriktet har i år rätt synnerligen stor efterfrågan på skordbearbetare och jordbrukarna ha på långt när icke lyckats skaffa sig nödvändig hjälp under skordsejongen. Recyterande förseningar ha därigenom öppnats med tröskning.

Manitoba.

Vid sammanträde i Winnipeg med ombud för Manitoba Co-operative Fisheries Ltd., varvid över 100 delegater från Lake Winnipeg, Lake Manitoba och Lake Winnipegosis voro närvarande, dryttades möjligheten av att genom anläggandet av en ny industri för konservering av fisk, möjligheten av större utdelning till fiskarna skaffa. Man beslutat träffa förberedelser härvidt samt till rekommendationer avsågs för upprättandet av föreläsningsagenter i Chicago och New York.

Brandens första radioutställningsstation har nyligen öppnat dagliga utställningar. Sin studio i staden kommer att varje dag svara för utställandet av spannmålspriser och laget i kreaturmarknaden. En gång i veckan kommer även konserter, att utåandas vid vilka lokala föreläsningar komma att medverka. Under andra tider kommer stationen att reläa program från de större utställningsstationerna.

British Columbia.

Ett stort antal jagare ha i år sökt sig till Cariboo-distriktet och om kringligande trakter där det finnes stor tillgång på grisseljör, älg och rådjur. Ett anmärkningsvärt stort antal yankees befinna sig bland jagarna.

The Pacific Coast Terminals Ltd., ha i dagarna för en köpeskilling av \$150,000 inköpt Fraser Dock and Stevedoring Co., Ltd. Bolaget ämnar i år använda en summa av \$2,000,000 för inköp av terminalelevatorer.

Canadian Hop Growers ranch i Sa-ma-distriktet har nu övervämmats av ett stort antal "plockare" och man beräknar innan säsongens slut kunna ge arbete åt 1,000 personer. Värdet har varit gynnsamt och man väntar kunna inbetta den största skörden i bolagets historia.

Saskatchewan.

Från Saskatoon framhålls att lantbruksmaskinagenter i distriktet vänta att försäljningen av "combine" i år kommer att överstiga 1,000-talet.

Ungörelse en halv miljon tons kol bröts under förra året vid Blentfordsgruvan. Under de stundande vintermånaderna hoppas man kunna övertrffa detta brytningsresultat.

Dr. J. H. Orsedale, byråchef vid jordbruksdepartementet i Ottawa, besökte nyligen Saskatoon och meddelade därvid att federala jordbruksdepartementet står i begrepp att anlägga en reningsstation vid staden efter samma mönster som den i Moose Jaw upprättade. Han uttryckte en förhoppning att denna station skulle kunna öppnas i år god tid till far, märks skulle kunna draga fördel av deisamma för 1929 års skörd.

Alberta.

Den företa "tomato pack", införlag Medicine Hat, utbjöds nyligen till räna av Taylor Bros' speccerhandel.

Turney Valley-distriktets oljekärl äro osedvanligt verksamma i år. Sex nya oljebrunnar ha öppnats och man framhåller att aldrig förr en så livlig verksamhet ägt rum i distriktet som i år.

Calgary utveckling och blomstring bevisas bäst av det stora antal byggnadsplaner, som under årets gång uttagits av lokala byggmästare. Enligt nu föreliggande uppgifter för de första sex månaderna av året uppgår värdet av utgivna licenser till \$5,287,484 jämfört med \$1,800,000 under samma period året före.

Antalet utgivna bevis på frihemman direkt från federalregeringens kontor i Edmonton visar en stadig ökning. Under veckan den 16 - 23 augusti utkändes 136 frihemman, vilken siffra är den högsta som registrerats för någon vecka sedan tiden före kriget. Under motsvarande vecka förra året utkändes endast 21 frihemman.

För att undersöka lämpliga platser för ny kolonisation i Peace River-distriktet har majoren E. J. Ashton, Soldier's Settlement Board's land kommissionär, med aeroplan startat ut på en längre inspektionsresa i de nordliga delarna av landet.

Blomstergården Frische Brothers i Edmonton, som under mer än 25 år varit en synnerligen uppmärksam blomsterverkstad med stora drivhus och plantanläggningar i närheten av staden, har sedan den 1. september övertagits frände Terrill Floral Company's hela verksamhet. Det senaste bolagets kapital uppgick till \$150,000.

MEDELET Dr. Thomas Electric O'je

för männskor 80 ÅR DET POPULÄRA FÖR HÖSTA, FÖRKYLNING, VRICKNING, SÄR, SKAVSÄR, LAM, RYGG, ETC. FÅ DEN ÄKTA PRIS 35c. OVERALLT



Brevbärarna begära löneförhöjning.

Vid Federated Association of Letter Carriers of Canada's konvent i Windsor, Ont., bestöls enhälligt avgivandet av en ansökan om allmän löneförhöjning för alla kommunala eller statliga brevbjärare i landet.

De närvarande lönerna utgå med \$1,500 per-år och man söker nu på en förhöjning med \$600 beviljad, varigenom gradlösen skulle utgå med \$2,100.

Veckans nytt från Viking-distriktet.

Från S. C. T:s korrespondent.

Såden var skördad i mitten av denna månad och tröskningen har allredan börjat. Men resultatet är ej så lysande som Manitoba Free Press rapporterar. Vi hade 3 a 4 frostnätter här, och jag tror sammlt var förhållandet på flera ställen, i slutet av augusti och i början av denna månad samt med blandat regn den 7 sept., så det mesta vetet är mer eller mindre fruset. — Och Canada som skulle få en sådan överdådig och god skörd. Men vi få väl se, vad övriga trakter få. Men när vetet kommer fram till bestämmelseplatsen är allt nr. 1.

På några ställen här ha farmarna ej en gång skördat, utan bränt det, eller låtit det stå. Men det finnes de som fått nr. 1, fast detta var tidigt sätt" och anslap, varst detta vete vuxit var liden. De flesta få väl 5 eller 6. Ej lysande!

Och så ha vi välslagnats med en massa engelsmän, vilka många gånger ej äro så goda lantarbetare. Dock voro dessa enligt ett enstämmigt (obs!) meddelande i den engelska pressen "väl tränade lantarbetare". Men vad veta tidningsmännur här om (?) Stor lön fördrade de, men prestera ofta ej fullgott dandverke. Här och var gå dessa människor i städerna och svälta, som fallet är i Saskatchewan, ex. Vem föder dem?

Men värdet är vackert, och vi äro tidigt i gång, så om detta fortsätter 14 dagar eller 3 veckor, är det mesta tröskat. Fast som sagt, flera få lov att i vinter suga på ramarna.

Sten Gyllenram.

Dödsbud från Calgary.

Från S. C. T:s korrespondent.

Den 12 september avled på Keith Sanatorium, Calgary, Alta., mrs. Sigrid Kristina Anderson, från Lethbridge, Alta. Den bortgångna var född i Annäs församling, Västermanlands län, Sverige, den 20 augusti 1897. Den 21 juli 1918 förenades hon i äktenskap med Andrew Anderson, vilken förening välsignades med fyra barn. Emigrerade med make och barn till Canada år 1924, varefter de bosatte sig i Vancouver, B. C. Förinden är flyttade familjen till Lethbridge, Alta. Därstädes insjuknad måste hon för omkring två månader sedan intagas på nämnda sanatorium, varst hon stilla fick sluta sina dagar. Som sörskare vid läroanstalten och barne- och ungdomsvården, samt som sörskare vid Anna, Andrew, Margaret och Sigrid samt Aldriga föräldrar, tre bröder, en syster, övriga anförvanter och en stor vänskara.

Begravningsgudstjänsten hölls lördagen den 15 denna i Första Svenska Lutherska kyrkan, Calgary. Sedan psalmerna toms följande läste pastor A. Nelson från altaret ur Guds ordet Psal. 23 och höll löm. En psalm sjöngs och stud. J. Samuelson gav en kort betraktelse över Uppenb. 2:17. Pastor Nelsons värdare ett solo och erinrade om Guds kallande röst i evangelistens ord: "Se, Herren är här och kallar dig". Efter en ädelt av mrs. O. Olson och mrs. E. Jägg och visade de vänner, som samlats, den bortgångna en sista hedersbetygelse.

Stoffet vigdes till den sista vilan på Union Cemetery. Den enkla ritalen avslutades med sången "157 ur "Hemlandssånger". — "Till det härliga land".

Den som så hastigt kallades bort redan i livets bästa dagar var en underbar kristen natur. Ett oavkortat mod i livets alla skiften, en aldrig svikande förtrostan på Guds tröstan och ett hopp, som intet kunde fördunkla, att karaktör som livets gräns väntar den kristnes ett evighetsland, voro framstående kännetecken för denna jordens pilgrim, som med sin make var en verksam medlem av Svenska Lutherska kyrkan i Vancouver, B. C. En oersättlig förtrostan för bortgångna familj och ett hjärt slag till den härosvana släktingar och vänner, strålar dock ännu det ljusa minnet av en ädel och sälls personlighet, och den fasta övertygelsen att den som saknas härnär lammad fören för att bättre land sprider sin lysande bälsov över de år, som sorgens tillfogal. — Sålga äro de som i Herren dö. Frid över den bortgångna minne!

"Goda tillfällen i Canada för arbetsdugliga".

Under ovanstående rubrik delgiver den svenska pressen T. A. Kja studiekommissionens erfarenheter från den i år förelagda resan genom Canada. — Vi citera följande av de uttalanden, delegaterna gjort efter ankomsten till Sverige:

"Dr. Emil Haglund, en av delegationens medlemmar, meddelar att man medför ett mycket stort undersökningsmaterial och att rapport kommer att inlämnas till tjänstemännens arbetslöshetskommitté. Det är ingen tvekan om, att stora möjligheter finnas i Canada för folk, som vill och kan arbeta, särskilt då för yrkesutbildat folk, säger dr. Haglund. För de jordbrukare, som icke äro räddna att genomgå hundarna, har Canada otaliga möjligheter. Jorden är billig och all mark, som ligger mer avlägsat från järnvägarna kan upp till 65 har erhållas gratis. Därtil kommer, att tack vare den starka maskinkulturen och de enastående klimatiska förhållandena 105 har kunna skötas med hjälp av endast en öring. Parat för att jordbruksarbetare skola behöva gå sissalösas därut, är icke stor. Skogarna erbjuder tillfälligt arbete. Naturlikvis är livet dröjt utt. laga sociala inrättningar hålla dem om ryggen, som ej kunna redas sig. Var och en får stå sig kast. Men för jordbrukare, som icke frukta att hugga i med vad som helst fingas där allst möjligheter till utkomst. I alla händelser har Canada flera stora möjligheter i den vägen som U. S. A. tillfogar dr. Haglund".

"Major Frans Ahlström, delegations ledare, framhåller, att studierne san varit synnerligen givande. Canada har, säger han, under de sista 25 åren utvecklats sina möjligheter oerhördt. De rapportet, så nu skola utgiva, till emellertid icke några skönsmålingar. Vi äro av den övertygelsen, att vårt arbete skall mötas med stort förtroende. Vi ha gjort vårt bästa för att lämna en klar och objektiv framställning om förhållandena därute".

PERSONALITY

Founded in Character and Trained in Ability, Achieves the Goal.

Brandon College.

Builder of Character and Christian Culture since 1899.

B. A. and M. A. Degrees Courses, Music and Art, Matriculation and Teachers Courses.

Svenskarnas avdelning

där Svensk Litteratur och kulturhistoria studeras från ett till sju år. Nykomna svenskar särskilda privilegier. Svenska stipendier.

Residence Facilities at Moderate Cost. Co-Educational.

Address Prof. C. H. Lager, Brandon, Man., for full information.

Svulna leder.

Fru J. Tierce, Mead, Okla., skriver: "Min rygg och min hals berödde mig utsägligt lidande och mina leder voro svulna och plågade mig mycket. Tack vare Dr. Peters Kuriko är jag nu fullständigt frisk och har ökat i vikt". Denna ojämförliga örtmedicin verkar välgörande på de organiska funktionerna, avlägsnar farliga bakterier och giftiga ämnen samt hjälper till att bygga nya celler och vävnader. Den är ingen apoteksmedicin; speciella agenter tillhandahålla den direkt från laboratoriet av Dr. Peter Fahrney & Sons Co., Chicago, Ill. Levereras tillfritt i Canada.

Arvid Olson död.

Från San Francisco, Cal., har ingåt meddelande om, att Arvid Olson, en mycket välkänd f. d. Winnipeg-svensk avled därstädes den 5 sept. Dödsorsaken var enligt "the Coroner" "Intestinal Obstruction".

Mr. Olson föddes i Medelpad, Sverige, den 2 nov. 1872, och var således vid sin död nära 56 år gammal. Han anlände till Canada 1902, vistades i Winnipeg till 1913, men flyttade då till Nelson, B. C., därifrån till Vancouver, sedan till Californien, där han vistades först i Tall, sedan i Los Angeles och sist i San Francisco.

Mr. Olson tillhörde dessa få, som endast lämna goda minnen efter sig. Glad, vänlig och tillmötesgående mot alla, skaffade han sig omedelbart en vänskaps, mycket större, än han själv anade.

Han tog aktiv del i föreningslivet. Ingick i logen Framtidens Hopp av I. O. G. T. 1905 och Goodtemplorden blev för honom ett verkligt hem. Med övrigt energi arbetade han för ordens idéer. Hans insats på detta område kan ej nog uppskattas.

Vid sin död tillhörde han som ovan nämnt Goodtemplorden samt Vasa orden, och, om jag ej misstagar mig, Föreningen Norden i Winnipeg.

Närmast närjande äro brodern Nils E. Olson i Los Angeles och en systerdotter i San Francisco samt syson i Sverige.

Frid över hans minne!

H. J.

Sorgeresolution.

Vår ordensbroder Arvid Olson, som hastigt avled den 5 sept. 1928 i San Francisco, föddes den 2 nov. 1872 i Medelpad, Sverige, anlände till Canada 1902. Ingick i Logen "Framtidens Hopp", I. O. G. T., Winnipeg, Man., den 6 febr. 1905 och har sedan odbrutet tillhört orden. Ankom till Los Angeles 1922 och förenade sig samtidigt med logen "Oscar II", i vars arbete han aktivt deltagit.

Med anledning av vår Brodres bortgång fattade logen följande beslut: "Att vi, medlemmar av logen, beklaga djupt förlusten av en äktad Broder och uttrycka vårt deltagande till den avlidnes anhöriga.

Att, som en gård av aktning, dräpear lagens charter för en tid av 30 dagar, samt att denna resolution införas i logens protokoll, Skandinaviska Goodtemplorden, California vockbiad och Svenska Canada-Tidningen, samt en kopia tilländes den avlidnes anhöriga.

Los Angeles, Cal., den 12 sept. 1928.

I logen Oscar II:s no. 217 vägnar
John Pearson O. J. Nelson
A. H. Berg

PERSONALITY

Founded in Character and Trained in Ability, Achieves the Goal.

Brandon College.

Builder of Character and Christian Culture since 1899.

B. A. and M. A. Degrees Courses, Music and Art, Matriculation and Teachers Courses.

Svenskarnas avdelning

där Svensk Litteratur och kulturhistoria studeras från ett till sju år. Nykomna svenskar särskilda privilegier. Svenska stipendier.

Residence Facilities at Moderate Cost. Co-Educational.

Address Prof. C. H. Lager, Brandon, Man., for full information.

A. Carlson, Kenora, dödad vid järnvägsolycka i Cross Lake.

Från Kenora ingår meddelande att en av den därvarande svensk-konkordens mera kända och älskade uppskattade medlemmar, järnvägsstationsmannen August Carlson, dödats vid en järnvägsolycka vid Cross Lake den 24 de 23.9.28.

Carlson, som arbetade ute på linjen, skötte vika för ett ankommande godståg (samma godståg som väntande godståg klockade. Han blev överkörd av det senare och genast dödad.

Carlson var vid sitt fränfälle 44 år gammal och sördes närmast av efterlevande hustru och 4 barnsdöttrarna Dagmar och Elenor samt sönerna Victor och Arol.

C. P. R. köper Alberta-järnvägarna.

Överenskommelse har nu träffats mellan Canadian Pacific Railway and Albertaregeringen angående övertagandet för järnvägsbolaget av de tre järnvägsföretagen i provinserna. Överenskommelsen skall emellertid underställas federalregeringen och utsläpparna i S. P. R. för godkännande.

Enligt det nu ingångna avtalet beviljas även Canadian National Railway rätten att anlägga sig av hälften av järnvägsnätet mot att dettå bolag bestridit hälften av kostnaderna.

I övrigt äro överenskommelserna:

Bolaget erligger en köpeskilling med \$25,000,000 på så sätt att:

a) första teckningen hos Edmonton, Duvonog and British Columbia-järnvägarna uppehånde till \$9,420,000 inlöses av bolaget;

b) och ut resterande betalningen på \$15,580,000 erlättes med:

\$5,000,000 den första juni 1929,
\$5,000,000 fyra år därefter,
resten, \$5,580,000, under tio år därefter med en räntebekantning av 5 proc. från försäljningsdagen.

Phillips Milk of Magnesia.

När lödan Surrar.

"Måga som tro att de få förstoppningar ha endast några vilar kan lida mycket på fem eller tio minuter. En effektiv medel som PHILLIPS MILK OF MAGNESIA sätter snart matsmältningen i normalt skick.

PHILLIPS bortsäger all den surhet och gas som förekomma efter intagets måltid. Den bortsäger den oroliga känslan som brukar komma ett par timmar efter det man ätit.

Vilket underbart preparat! taga in och så lös det är för kroppsvätskan. Det är ej att lika med sodaöning som i bästa fall endast hjälper för stunden. Phillips Milk of Magnesia neutraliserar många ämnen sin egen volym av syra.

Närta gång då en kraftig måltid eller läse diet föroarsakar Eder, bevära, försök det.



PHILLIPS Milk of Magnesia

Los Angeles, Cal., den 12 sept. 1928.

I logen Oscar II:s no. 217 vägnar
John Pearson O. J. Nelson
A. H. Berg

Förhindra ödslandet av grädd.



Grädd betyder pengar. Att kasta bort pengar är det samma som att ödsala med grädden. Men i alla fall användes rik fettkärlig grädd ofta till grismat på grund av ofullständiga separatorer. Sverige har framfört de mest ekonomiska, snabbgående och arbetsbesparande gräddseparatorer i hela världen. Den äkta importörerna

"VIKING DIABOLO" Gräddseparatorn.

Den är den enda renaste maskinen i Västra Canada. — Lätt att skumma — lätt att driva — rätt att hålla ren. Över en miljoner i bruk. Kostnad pris \$27.75 utan ställning (fot) — \$32.75 med ställning (fot). P. o. b. Winnipeg. GARANTERAD UNDER TIO ÅR. Begär alla upplysningar.

"THE CUSHMAN CUB".

Den nya 2 1/2 hk. Farm Purpose-motorn.

Verket fullständigt täckt hermetiskt stövt — Inga olje och smörjknappar — alla delar arbetar i olja — "Timken Roller Bearings" på veven — Vico Magneto. Dessa fördelar garanterar avvägd kraft — mera styrka — längre hållbarhet — och absolut frånvaro av besvärigheter. Det låga priset \$119 P. o. b. Winnipeg gör den till den bästa och mest tillförlitliga maskinen på marknaden. Skriv i dag för detaljerade upplysningar och broschyrer.

Cushman Farm Equipment Co., Ltd. 288 Princess St. WINNIPEG, MAN. AGENT DAVID HUEBERT

LEXIKON.

Svensk-Engelskt och Engelsk-Svenskt. Bra hjälprede för nykommare som fört önska lära engelska språket. Inbundet i Imitationsläder endast \$1.00, porförlött mot forskottsbeläning.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN 325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

Affären Costa Negra

Roman av Gustaf Janson.

FJÄRDE AVDELNINGEN. Revolutionen i Costa Negra.

(Forts. fr. föreg. nr.)

— Bravo gudarf! Sjä på dig, gud, far lilla! — För dem var och förblev den Telefor som två dygn överlämnas samliga namn egenhändigt skrivna på pergament.

— Don Telefor tackade rörd och glad för allt. Han tryckte händer, tog till höger och vänster och kvitte-de de edliga förskringarna om tillgivenhet med loften, vilkas uppfyllande sedermera skaffade Quiroca mycket huvudvär.

Under den allmänna glädjen märkte de icke, att ett tjog herrar på skilda vägar smög sig ut ur palatset. Det var Alcosta ministrar och några högre officerar, vilka fruktade möjliga efterkränningar och föredrog att sätta sig i säkerhet. Man hörd sedan aldrig talas om en enda bland dem, en sak som visar med vilken urskilning den störtade presidenten valt sina hantlangare.

Jublet i palatset hade fortplantat sig till stadens gator. Överallt larmade högrötade folkoppar, bland vilka enskilda individer ännu ropade: Leve Alcosta! Till de upplustes om ett måstyg och beredvilligt rätade det.

Knappt något presidentskifte i Costa Negra hade föregickit så enkelt och hastigt. Det riktade senator Moran till förtjänst, att han genom sin raskhet besparade republiken ett långvarigt inbördeskrig. Till Quirocas förändrad skickade ingen som helst opposition i hela riket.

Samma popularitet, som i så rik mått tillkom presidenten, föll även på general Cox' lott. Längre hade han ägnat kavaljerieriska blinda tillgivenhet, inom kort omfattade befolkningens breda laget honom med samma känslor. En person, som där- emot varken tillvann sig societetens, arméns eller folkets sympatier, var generalens "handyman. Ehuru han kändt sig betydligt sämre än de soldater och mest inflytelserika släkterna i landet, vann han inga härliga. Rättvisligen bör erkännas, att han icke gjorde något därtill. För övrigt lämnade han republiken andra dygnet efter den lyckligt genomförda kupp, som lätts senator Moran upp till presidentens plats. Det var vid detta tillfälle Jm Cox särskilt läde i dagen den oaktel, vilken hans högtraf framhåller som en av generalens mest utmärkande egenskaper. Han bar nämligen tapprockarna åt sopsamman George Hartson, då han följde honom till hänsen.



Byggrer öl av högsta kvalitet. Humle, "Flavored" eller "Plain" \$1.75 från Eder handlare eller direkt från fabriken.

På så sätt hände det, att George gjorde skilskap med Juan Alcosta under dennes färd till främmande land. De bägge passagerarna samtade mycket under resan, och George konstaterade, att flykten var en av de slugnaste och samvetslösaste personer han råkat. Han spådde honom en lysande framgång, till presidenten ville ägna sig åt affärer. Alcosta endast skakade ett huvud och förklarade, att han i lugn och ro ville njuta, vad hans många kupper inbringat.

Expresidentens alla steg kupp betyd i regeringens palatsets försäljning till efterträdaren. När expresidenten tänkte, att han var fallkomligt säker ombord på den amerikanska ångaren, kunde han ett riktigt brev till senator Moran och frågade, om denne ej ville köpa palatset med tillhörande inventarier. För att en överenskommelse lätt skulle komma till stånd, begärde sålaren icke mer än en miljon. I förhoppning att sedan slippa Alcosta för alltid, lämnade senator Moran statskassan och skickade den såhade miljonen ut till färtyret. Alcosta skrev kvitto och köpehandlingar, men var sedan tankfull en längre tid. Ett dygn efter avresan frågade George om anledningen till hans nedslagenhet.

— Jag ångrar, att jag befrorde så litet, sade Alcosta och tuggade sönder cigaretten, på vilken han rökte. — Hm!

— Jag ångrar också, att jag gav mig av. Hade jag fått fjorton dagar till på mig, skulle jag varit rustad för ett nytt uppdrag.

— Ni glömler, att jag och min kompanjon vore på era motståndares sida.

Alcosta betraktade George en lång stund under tystnad. Så vislade han hänfult och sade: — Man kan ju börja om igen, när tiden är inne.

— Senator Alcosta, hör uppmärksamt på mig en minut!

Expresidentens min var till en början spridd artig, men efter att han lyssnat några sekunder ändrade han uttryck.

— Inom kort kommer jag att presentera ett konsortium, som i costanegranska företag placeras. — Låt oss säga en miljon. Ni inser säkerligen att varje rubbing, som kan äventyra de olika aktieägarnas utdelning, skall framkalla en storm av ovilja inom unionen. Dessa känslor skola sprida sig till kongressen, och ni kan vara övertygade, att man skall veta skydds sig mot varje försök i den riktning, ni nyss antydde. Som representant för dessa många tusen aktieägare kommer jag inte att tillåta det minsta störande ingrepp i affärens gång.

Alcosta hade blivit mycket allvarig. — Låt oss tala om något annat, sade han bryskt.

De talade om annat, och don Juan Alcosta visade sig vara en mångsidig begåvning. Han och George tillbragte några synnerligen angenäma dagar i varandras skilskap och skildes nästan med saknad i Galveston, där George landsteg för att med järnvägen färdas vidare. Strax innan den unge mannen lämnade ångaren, sade Alcosta: — Det är avgjord, att jag tillbringa mina återstående dagar som privatman.

— Jag lyckönskar er till beslutet! Utan att blinka utbrände Alcosta Georges förakande blick.

— Ifall ni framlade kommer till Paris, skall det vil mig ett nöje att möttaga er.

— Tack, senator Alcosta, jag skall begagna mig därav och medföra nyheter från Costa negra.

Utmärkt! De skildes med en lång och hjärtlig handtrykning.

Det var på kvällen den första december, dagen efter Georges hemkomst. Han hade avslutat ett längre samtal med faderens kompanjon, varvid Brown hävt mer än ett tillfälle att slå sig på knäna och säga sin åsikt. På det hela taget belätn med tingens nya ordning visade den yngre av firmans båda chefer något, som skulle föreställa en melodi, men som var vanligt oljud, tänkte sin elskare och steg upp för att lägga in böckerna i kassaskåpet.

— Ni kommer väl till middagen på veckan? — Det var bra, att ni påminde mig därom. Som ni vet, skall jag om femton minuter träffa världens rikaste man. Vårt samtal är viktigare än allt annat för närvarande, och det är ju möjligt, att det blir långvarigt.

— Er far blir säkert ledsen, om ni dröjer över-tiden, George. Ni vet, att han önskar se alla de sista åren i livet kring middagsbordet, denna dag.

— Kan inte hjälpas, Brown. I kväll avgör affären Costa Negra, och jag vill inte gå hem utan att ha varit med på den. — Så var det pakatet, ni



Gör brödet vitare och lättare än vad Ni får genom andra mjölsorter.

Andra stödan känner den eftertrökte mannen sitt värde, och som han redan har ungdomen bakom sig och är familjeförförare, undrar man ej på, att han icke vill kasta bort sig för en sportstytter.

Den stora frågan är, om det erforderliga kapitalet kan hopsamlas av skåningarna. Situationen ser icke gynnsam ut. Det är hörr om att man i Skåne större idrottscentra samt uttillgängliga fonder skall kunna hopbringsa huvuddelen av de pengar, som behövas. Något räknar man med att få in på insamlingsvägen, och slutligen näres den förhoppning, att Svenska idrottsförbundet skall lämna något bidrag.

För förbundet vore det givligt idealt, om varje distrikt ordnade sin instruktörsfråga på det sätt, som Skåne nu söker göra. Genom denna företagsamhet erhåller ju idrottsförbundet i verkligheten en kraftig hjälp, och att medelst ett bidrag i form av ett par tusenlappar per år säkra tränare av Skåningarnas kapacitet i Sverige må anses som en vinst för förbundet.

Kreisman själv förefaller vara mycket glad inför utsikten att hans gamla hopp att åntligen återfördras åt fadersjordens skall bli förverkligat. Inom den närmaste tiden torde saken bli avgjord.

Bland de skånska idrottsmännen, som efter Konrad Anderssons avresa blivit utan tränare, kommer särskilt till hälsas med begörelsen. Undertryckt är av den åstikten, att en tränare skulle kunna få till stånd att arbeta på, så det som Skåne distrikt utgör. De olika idrottsstaderna, var och ett i besittning av en god idrottsplats, ligga på korta avstånd från varandra, idrottsmannamaterialet är förtärligt — bättre än man kanske på andra håll föreställer sig — och intresset är i stigande. Faktum: Skåne är vitt utgående från tränare som Kreisman.

— Det är ja ingen idé att gå och gårdas sig, säger Johnny själv. Då blir det ju ingenting utträtt. Nu var han så öppen bländ, att Stanley bara hade att säga ut sin höger för att det skulle bli den präktigaste fullträff. Johnny fick också så precis stöt på läken i tredje ronden, att han slogs till golvet — han var emellertid upp igen som ett skott och gick på som ingenting annat. Vilket bevisar en underbar kondition, och ett humör som är imponera lika grima.

Man har frågat Johnny hur det känns så här i förväg, när han står i begrepp att starta en så lång resa. — Då känns ingenting alls, svarade Widd. Då & i inte märkvärdigare än å resa to Stockholm.

En pojke med dessa egenskaper har mycket större chans i Amerikas ringar, än man skulle kunna tro i betraktande av hans primitiva boxningsstil. Han har just tre taktorer som yankees sätta högt, när det gäller lighters — sedan gäller det som sagt hur han blir framförd. Det är på den punkten han kan målskyckas. Men som fighter behöver han inte göra det.

"Take it easy", är ett valsepråk i U. S. A. Tag det lugnt. Det är rådet, som man skulle vilja pränta in i mödvetandet hos Johnny Widds amerikanske manager.

(I. B.)

Idrottsnytt.

SMATT OM SPORT.

Konrad Andersson har tagit avsked åt Skåne. Den tid, som återstår av hans engagement, skall han tillbringa i Halland, vars släder i tur och ordning få hyra honom som instruktör. Den 15 september avslutade han sin tränarverksamhet i Sverige, och den 3 oktober avreser han jämte fru till Amerika, närmare bestämt till Stanford, vid vars universitet han förmodligen kommer att skriva in sig som student. Hans avsikt är att tillbringa ett år där och under denna tid samla så många erfarenheter i idrottsvetenskapen som möjligt. Brandsten, den svenska skåningstränaren, som ju tjänstgör vid Stanford kommande att hjälpa Konrad Andersson till rätta i början, om det behövs.

Otto Peltzer är åter i onöd. Han har tillsläppligt suspenderats från alla tillvägar — ett streck i räkningen för den tyske doktorn, som tänkt ställa upp i Paris. Orsak till tyska idrottsförbundets stränna dom är den, att Peltzer, som gjorde en fin löpning mot Lowe i Berlin för en tid sedan, därmed visade sig på nytt vara i form, nekade att ställa sig till förloppande vid landskampen mot Frankrike — detta som "straff" för att han icke tagits ut direkt utan först sedan han gjort sitt goda lopp mot engelsmännen.

Kreisman till Sverige. En del idrottsledare och presman i Skåne ha satt sig i spetsen för ett arbete, som går ut på att i Sverige, engelsmanligen Skåne, förvärva en tränarkraft, som enligt de flesta aktivas mening är den bästa, Sverige hittills frambragt. Alltså A. W. Kreisman.

Hans kontrakt med höllandarna går ut i november, men skåningarna äro icke ensamma om att vilja ha "Krisman" till tränare. Ett närsakt anbud lämnades under Olympiska Spelen, och i Holland har man utbehövligt förlängt det gällande och ekonomiskt gynnsamma kontraktet. Dessutom föreligger en förfrågan från ännu ett land.

Emellertid vill Kreisman helst av alla komma tillbaka till Sverige, då emedan han själv är ursvensk till hela sin själ och emedan han anser, att svenska idrottsmän äro de bästa objekt, en tränare kan ha att arbeta med. Signaturerna frågade en gång om bästa typerna i Norge, men Sverige kommer i varje fall ej långt efter. Svenskarna ha emellertid en idrottskultur, som norrmanen saknar, och detta gör det tackammar för en tränare att arbeta i Sverige.

Nu är Kreisman visserligen en man, för vilken pennningfrågan är absolut avgörande, det det gäller att välja mellan olika erbjudanden om engagemang. Hollandarna få sig bereda på att avstått förbehållsvis de svenska och norska konkurrenterna.

— De va sliktet? Den är det först vi står ut med detasamma då, så han inte kommer åt att göra så illa.

När så Widd kom upp i ringen och fick syn på den undersåttige Jansma log han medlidsamt.

— Denne där lille putteluskorn får man väl inte va' så hårdhärd mot. Jag vill aldrig så folk, som är mindre å klunare än jag.

Ro och fred förskräks i husbället genom Oqstoria. Valpörande vämm för den lilla; ostörd vila för modern. Ett par droppar röt Castoria, tyttat ett oroligt barn eller sover den lilla när det vaknar upp om natten.

Förklard, förök icke att västa från kära gamla Castoria. Det är icke värt mot den lilla; och det gör det bara värre för dig själv. Du kan icke ge giva den lilla medicin avsedd för den vuxne — eller skall icke Castoria för lösnigen. Det är alltid säkert, gör alltid ditt arbete. Även om det arbetar lika fort som optium eller andra markörer innehåller det inga av dessa beständadeler. Castoria är ett rent växtmedel. Giv det alltid vid förstoppning, kolik, diarréer.

— Lette lindre å 5 miljoner modrar lita på Castoria, för att 25 miljoner flaskor köptes föregående år. Skaffa dig en idag; vänta icke till någon natt när det behövs och apoteket är stängt.

Children Cry for CASTORIA

DEN NORSKE AMERIKALINJE

TILL SVERIGE

Stora och populära ångare **STAVANGERFJORD** och **BERGENSFJORD**

Försumma icke det enastående tillfallet att resa på järnvägen från Bergen till Oslo utan extra betalning och se den vackra norska högfjällsytan. Genomslagsbiljetten utan extra utgifter från Oslo till Arvika, Göteborg, Helsingborg eller Malmö.

Inför pass erforderligt för canadensiska undersåttar födda i Sverige.

Kabin minimum \$155.00 var väg, tredje klass östgående \$105.50. Tur och retur \$178.00. Västgående \$117.00.

Tredje klass turist-kabin på Bergensfjord alla seglingar. Denna populära klass också SPECIELL ARRANGERAD "STAVANGERFJORDS" JULRESA DEN 8 DECEMBER från New York \$200.50 tur och retur minimum, en besöring av \$47. Samma bekvämligheter som kabinklassen förut. Reservera hytt-platser nu!

Seglingar från New York:
BERGENSFJORD 6 Okt.
STAVANGERFJORD 23 Okt.
BERGENSFJORD 20 Nov.
STAVANGER 8 Dec.
Anlöper Halifax 22 nov. Östgående.
Biljetter från Sverige utställas till alla stationer i Förenta Staterna och Canada.
Penningföreläsnings till Sverige efter dagens kurs.
Man hänvände sig till lokalagenten eller till linjens kontor.

Norwegian America Line Agency

278 Main St., Winnipeg, Man. samt från **DAHL STEAMSHIP AGENCY**, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

GÖR SVRIGERESAN I AR EFTERSÄND ANHÖRIGA MED

SVENSKA AMERIKA LINIEN

SVENSKARNAS EGEN LINJE HALIFAX eller NEW YORK till GÖTEBORG på

Res samt de magnifika, lukrosa nya motorfartygen

"KUNGS HOLM" eller de populära ångarna "Drottningholm", "Stockholm"

STORA JULEKURSÖNER

FRAN HALIFAX DROTTNINGHOLM 19 Nov GRIPSHOLM 5 Dec. samt från New York KUNGS HOLM 8 Dec. Beställ hyttplatser NU!

SPECIALA GOTTKÖPSRESOR till SVERIGE och åter till CANADA.

"KUNGS HOLM" \$182
"GRIPSHOLM" \$178
"STOCKHOLM" \$178
"DROTTNINGHOLM" \$178

Första och andra klass, min. Kungsholm, Första \$195, Andra \$155. Gripsholm, Första \$195, Andra \$155. Cabin klass, min. Drottningholm \$165, Stockholm \$150. Avsejningar från New York

SWEDISH AMERICAN LINE

WINNIPEG MAX. 470 Main St. MONTREAL QUE. 325 St. 1210 Stanley St. MINNEAPOLIS MINN. 526 2nd Ave. SEATTLE WASH. 1538 4th Ave. (7th fl.)

ELLER: **DAHL STEAMSHIP AGENCY**, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

CANADA FARMER CLUB LTD.

Fråga oss varför Ni skall bli medlem och hur Ni kan bli det. Varje farmare i "Domänen" borde vara medlem både för den sociala och den ekonomiska nyttan som varje medlem och hans familj kommer att åstadkomma.

C. F. C. L. 610 Avenue Block Winnipeg, Man.

STOR JUL-EXKURSION TILL SVERIGE.

Conard linjen som alltid söker tillfredsställa sina passagerares önskan har arrangerat en jul- och nyårsresa till Sverige, Norge och Danmark med den berömda ångaren Anstoria, och som förut varit en utmärkt jul- och nyårsresa till de nordiska länderna.

Från Montreal den 23 Nov. 1928.

Ni erbjöds utomordentliga fördelar vid denna färd:

- Den billigaste utomordentliga, nämligen \$172.00 tur och retur från Canada till Köpenhamn i Sverige, Norge och Danmark. I detta pris är inräknat den sällsamma komferten i våra ångare, matlådor, byttplatser m. m. för hela resan.
- Den kortast möjliga färdvägen, som skapar Eder både tid och pengar, med vilken resan väg som helst. Montreal är ett tassar till närmare Winnipeg än Halifax.
- Två dagars resa i den vackra, underbara St. Lawrence floden.
- Automobilfärd genom London, världens största stad.
- På grund av ett exklusivt startar så tidigt som den 23 november anlända passagerarna till destinationen innan jul- och nyårsfirandet börjar och innan jul- och nyårsfirandet slutar. Detta innebär att alla våra passagerare kommer att ha en fantastisk jul- och nyårsresa.

Var god skriv genast eller gör oss ett besök.

1805 Jasper Ave. EDMONTON, ALTA.
180 Pinder Block SASKATOON, SASK.
49 Eighth Ave. West CALGARY, ALTA.
370 Main Street WINNIPEG, MAN.

SCANDINAVIAN-AMERICAN

Snabb Bekvämt Resa TILL SVERIGE via Norge eller Danmark

FRAN NEW YORK:
"United States" Sept. 29
"Hellig Olav" Oct. 6
"Oscar II" Oct. 13
"Frederik VIII" Oct. 20
"United States" Nov. 3
"Frederik VIII" Nov. 10

TVÅ FESTLIGA JUL-RESOR DIREKT FRÅN HALIFAX "OSCAR II" den 26 nov. Kl. 10 f. m. "FREDERICK VIII" d. 10 dec. Kl. 10 f. m.

TURIST TREDJE CABIN ANGRANA "OSCAR II" "HELIG OLAV" och "UNITED STATES" ha en mycket populär turist tredje klass hytt förutan cabin och tredje klass.

CANADABILJETTER från Sverige till alla städer i Canada såväl som till Sverige per post eller telegraf. Hänvändelse till närmaste lokal agent eller till

Scandinavian-American Line, 481 Main Street, Winnipeg, 1410 Stanley Street, Montreal, 1521 Fourth Ave., Seattle, Wash. eller Dahl Steamship Agency, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

VASA ORDEN

Logen No. 259 "Strindberg"

Möter Tredje onsdagen (fastän) och 4de fredagen i varje månad på Scott Memorial Hall 218 Prince Street kl. 8:15 a. m. Sjuk-Ord. Lars Mattson 225 Union Ave., Elmwood. Tel. 54 815. Finansiärer: C. H. Nilsson, 208 Logan, Ave. Tel. 27092. 1 Res. Tel. 51 275. Sekreterare Knut Bengtson, 325 Logan Ave.

Vasa Orden har nu över 90,000 medlemmar. Logen "Strindberg" är Winnipegs största svenska förening.

Sjukhjälpstöreningen NORDEN

Seitad 1900

vid andra fredagen i varje månad i Scott Memorial Hall kl. 8 e. m. Sekreterare: J. A. Gustafson, 208 Logan Ave. Sjuk-Ord. J. A. Gustafson, 208 Logan Ave. Telefon 27021. Finansiärer: Alexis Christenson, 186 Scott St., Tel. 53 119, Winnipeg.

Biv medlem av Winnipegs äldsta och mest omfattande skandinaviska förening. Alla medlemmar som får lämnat en kortare tid ombyta vistelseort uppmanas att ombehörigt underrätta föreningens sekreterare.

Redovisning över lösnings för en konsterförd för den i föregående vecka utvalda finnen Alek P. och vid årsmötet i föregående vecka så för Mrs. W. A. - \$1. Mr. J. Dehlerström \$7. Hittills med \$13. Vidare bidrag mottas med tackskänhet av J. B. Linderholm, University Place 1.

Scandinavian Outfitting Co.

309 McDermott Ave., Winnipeg, Man. (vid skandinaviska handelskolegiet för i Winnipeg.)

Alla inkomster och utgifter, utom skatt, förklarar sig för oss ett besök och vi ställa på bästa möjliga sätt tillgängligt Eder.

Från och med nästa vecka kommer repetitionerna "Värmlänningarna" att äga rum i Bijou-teatern, som av ägaren, Mr. Larson, välvilligt ställt till amatörskolans förfogande. Därigenom beredas de uppträdande möjlighet att redan från början få den nödvändiga scenutrustning.

S. J. Swanson från Dryden, Ont. har varit inne i Winnipeg och bland annat hälsat på hos S. C. T. De restaurerade lokalerna med skrivplattor och telefon för tidningens prenumeranter och gynnare tilltalade Mr. Swanson i sådan grad att han beviljat förskottbetalning för några år framåt.

I samband med Lutherska Kyrkans början av veckan avhållna missionsmöten ha ett stort antal prästmän från vårt grannland besökt Winnipeg och tagit del i de ganska välbesökta mötena. Den i måndags påbörjade serien andakta och diskussionsmöten avslutades på onsdagen med kvällsmässa, vartill allmänheten inbjöds.

Det har redan börjat snö i "per. likaväl som ute i Västern och ehuru vi ännu inte kunna börja åka skidor, så förmoda vi dock de första tecknen av den annalkande vintern. Och vad mera är, kolhandlarna börja få sina många införda bland hushållsböckernas debitorer. Vilket icke är lika angenämt som det mångbesjunga "snöstickets post".

Kom ihåg att fredagskvällen den 5 oktober hålles en höstkoncert i Svenska Missionskyrkan, hörnet av Logan Ave. och Ellen St. Sångkören kommer att utföra ett gott program av sång och musik. Tal på engelska och svenska. Inträdet blir blott 25 cents för äldre och 15 cents för barn. Köp biljetter i tid och intressera edra vänner att komma med. Uppmuntra sångkören med Eder närvaro!

Dahl Steamship Agency. - Svenska Amerikalinjens s.s. Drottningholm avsejades den 22 september direkt till Göteborg och m.s. Gripsholm lämnade Göteborg samma dag för resan till New York, dit fartaget väntas anlända den 1 oktober. 1,578 passagerare medföljde. Motorfartyget avsåg igen den 6 till hemlandet. - Norsk Amerikalinjens s.s. Bergensfjord lämnar New York den 6 oktober och s.s. Stavangerfjord avsejades samma dag från Bergen. - Scandinavian Amerikan Lines s.s. Oscar II avsejades den 27 ds från Oslo och s.s. United States lämnar New York den 29 ds. Biljetter till samtliga dessa ångare och linjer erhållas alltid snabbast och bekvämast genom direkt hänvändelse till Dahl Steamship Agency, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Winnipeg. VECKANS SAMMANTRÄDEN:

FREDAG: LOGEN STRINDBERG AV VASAORDEN. OBS. NY LOKAL.

Det första flygfrimärket i Winnipeg såldes den 21 dennes, och kostar 5 cents för postbefordran inom landet. Miss Lilly Floden har öppnat sin pianoskola för säsongen och undervisar såväl i hemmen som i sin egen bostad.

Mr. och Mrs. Lars Mattson kunna inom de närmaste dagarna inflytta i sin nya och eleganta villa i Union Ave., Elmwood.

Fjorton nya fall i barnförämlings-epidemin ha rapporterats till myndigheterna över helgen. Dessutom ha tvänne missäktade fall införts till King George's Hospital.

Mr. Arthur Anderson vid Svenska Amerikalinjens ärvärande kontor, var under helgen ciceron för riksdagsman Ivar Venerström vid en resa till grundströket i norra Manitoba.

En Maxwell-touring-bil, inregistre-ringsnummer 62 - 746, ägd av Mr. Herman Eggell, blev vid 6-tiden i söndags morse stulen utanför Frank's Café. Man har i skrivande stund icke lyckats spåra tjuvarna.

Löneökning har beviljats linjemen-nen vid elektricitetsverket från 9 1/2 cents till 94 cents per timma, att gälla retroaktivt från den 1 januari i år. Beslutet kommer att underlättas "the council's" godkännande.

Vigda av pastor Oscar R. Gunnerfeldt den 22 dennes, Johan Erik L. Arvidson och Ellen Elisabet Widen. Såsom vittnen tjänade Mr. och Mrs. Carl Landgren. Må lycka och glädje följa brudparet genom livet!

Miss Rosa M. Hermanson har som av annots i dagens tidning framgår uppgitt sångundervisning privat och i klasser. Hon har under många år bedrivit studier för framtida ämnespedagoger och nu senast för F. Lightcap.

Generalkonsul M. Clarholm anländer till Winnipeg i onsdags. Han kommer att kvarstanna i staden till lördag kväll, då han avreser till Edmonton och sedan vidare västerut. Under uppehållet i Winnipeg torde konsultfrågan komma att avgöras.

Vasarna ha som redan förut nämnts, ändrat möteslokal och sammanträda från och med fredag i de nya lokalerna i Scott Memorial Hall. Vid mötet komma för logens framtida verksamhet viktiga beslut att fattas och medlemmarna uppmanas infinna sig talrik.

Miss Alexandra Fleming, dotter till Mr. och Mrs. K. Fleming, har varit i Chicago för tre års vistelse i Chicago. Här hon genomgått en fullständig kurs vid Augustana Sjukhus. Miss Fleming har utexaminerats som praktiserande sjuksköterska.

Redovisning över lösnings för en konsterförd för den i föregående vecka utvalda finnen Alek P. och vid årsmötet i föregående vecka så för Mrs. W. A. - \$1. Mr. J. Dehlerström \$7. Hittills med \$13. Vidare bidrag mottas med tackskänhet av J. B. Linderholm, University Place 1.

Goerwells skola börjar på måndag.

Advokaten S. W. Goerwells engelska skola för nybörjare och mera framskridna elever börjar sin andra säsong på måndag. Anmälningar mottagas dagligen per telefon 22 959 och kursavgiften blir \$10 för tre månader. Skolan kan rekommenderas för såväl dem som redan hava inhämtat någon kännedom i engelska språket som för nykommare. Advokaten Goerwell har genomgått Brandon College och graderats vid Manitobas universitet. I övrigt hänvisas till annons dagens nummer.

Vi äto middag

I måndags kväll tillsammans med vår gode konservativa vän, Mr. Bennett, förlåt, Hon. Bennett. Stämningen var något matt och Mr. Bennett hade alltså i världen att samla intresset omkring sin person. Det fanns nämligen så mycket annat och roligare att titta på, och lyssna på. Till exempel Young Mens Board of Trade's femte årsmöte, vilken icke övart betecknats som "tidernas mäktig". Men för att tala om Mr. Bennett, så uppträdde han i en oklanderlig smoking och föreföll i övrigt mycket intresserad. Vad som främst tilldrog sig intresset för hans person, var det övertygande sätt, på vilket han syntes med vackra fraser "taga publik". Under vilka gestikuleringar med armar, och icke minst med munnen, påminde han ganska mycket om en vägrivare, som säger: "Dit skola Ni gå, men jag går inte, för jag är fastsvunnen här". Det roligaste med det en timme långa anförandet var helt säkert Mr. Bennets föreförel till de unga sferfirmännens hederlighet och ambition. (Även här fick man vissa paralleller med vägrivaren för sig) Bland annat sade Mr. Bennett, att de gamla forntida folkslagen utmed Nordvästra stränder och därtill angränsande trakter voro typer för hederlighet och ambitionskännande individer. Om han refererade till vikingarna, låta vi vara osagt, men det framgick dock av talet, att dessa gamla hederliga rovriddare och härjare framstod som typen av "honesty" för Mr. Bennett.

ADVOKATEN GOERWELLS ENGLSKA KURSER

begynna 1 SEPTEMBER Billiga priser Hjälp Eder till S. W. GOERWELL, 709 Great West Permanent Bldg. (Postad) Telef. Kontors Telef. 34 385 22 959

A. SILVERMAN

242 Logan Ave., Winnipeg, Man. (i. d. W. Finkel's lokal)

Urmakare och Juvelerare.

HUSHÅLLERSKA FÅR PLATS. Hushållerska önskas till farm att sköta hem för änkeman med 10 år gammal flicka. Gärna nykommen. God lön. Lätt arbete och icke mycket att göra under vintern. För vidare upplysningar, tillkänniv C. Anderson, Irma, Alta.

ROSA M. HERMANNSSON

Sångundervisning, privat och i klasser.

48 Ellen Str. Tel. 88 240. Winnipeg.

LILLY FLODEN

Pianolärarinna

Lektioner även i hemmen. 168 Chalmers Ave. Telefon 52 869. WINNIPEG, MAN.

SCANDINAVIAN BOOKSTORE

246 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Välortat lager av svenska tidningar, skickstjänst, 425 för Alla. Alder Familj-journal m. fl. Svenska och engelska böcker, ljudupptag, svenska uppskrifter. Ordre från landsorten expedieras prompt.

Stirling Hotel Nelson, B. C.

Härifrån läge, med en tusenårig utsläkt över Kootenaysjön. Komfartabell. En fantastisk svensk skrev i denna tidning: "Jag gör utan 7 års Striling hotell äran av att vara det mest inbjudande skandinaviska hotellet i Canada". Ett verkligt hem för skandinaver.

Prenumerationer å SVENSKA CANADA-TIDNINGEN upptagna i Nelson, B. C. av P. M. BUSH

Dr. P. A. ECKMAN

Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete

Hörnet Main St. & Logan Ave. Telefon 88 667

Dr. K. J. BACKMAN.

Specialist för hud-, njur-, ur- och veneriska sjukdomar.

307 McARTHUR BUILDING, 211 PORTAGE AVENUE, (Ovanför Chalmers Restaurang)

Mottagnings-tid: 10 f. m. - 8 e. m. Hjälp. 10-11 f. m. Tel. Kontor 21 091. Bostad 80 450

SVENSKA TALAS

DR. GRAHAM WILSON

Specialist. Njur- och blodsjukdomar veneriska sjukdomar, hudsjukdomar. Mottagnings-tid 9 f. m. till 8 e. m. 566 1/2 Main St. Invid C. P. R. stationen. Tel. Kontor: 28 013. Bostad: 42 678.

Dr. S. J. Johannesson.

Läkare och kirurg.

Kontor: 532 Sherburn St. (Norr om Portage Ave.) Telefon 30 877.

DR. SIMON JAUVOISH

Läkare & Kirurg. Kontor: Main och Logan. Telefon: Dr. Ekmans Kontor: 88 667 Dr. Ekmans Privat: 54 429 Svenska Talas

DR. BRANDSON

LÄKARE

216 Medical Arts Bldg. Konserter från 2 till 4 - onsdags eftermiddagen. Telefon 21 834

ADVOKATER

Privat tel. 35 736; Kontor, 24 963

Skandinavisk Advokat **W. J. LINDAL, B.A., LL.B.**

Jurist, Solitär, etc. 708 Great West Per. Bldg. Lärare vid Manitoba Law School.

JOS. T. THORSON

Barriärer etc. SCARTH, GUILD & THORSON, 308 Great West Permanent Bldg. Private Phone 44 002. Office 22 768

PENGAR UTLÄNAS

6% och 6 1/2%

mot säkerhet av goda stads-inteckningar. Alla slags försäkringar i de bästa bolag förmedlas. Prompt betjäning.

Ed. Hammarstrand

Paris Bldg., Winnipeg. Tel. Kont. 25 331. Bost. 21 536.

W. FINKEL

(RIMO WATCH CO.)

Expert urmakare och juvelerare 813 Royal Bank Bldg., Winnipeg.

GÖR ETT FÖRSÖK

35 års erfarenhet. Allt arbete garanterat. Specialt uppmanas till gamla lända klockor. Ordre från landsorten ges prompt uppmärksamhet.

C. H. NILSON

Dam- och herrskräddare

Största skandinaviska skrädderifärr

Andra dörren från Main St. 208 LOGAN AVE. Telefon: 27 021 WINNIPEG, MAN.

Köp en farm i höst!

Ett stort antal goda farmhög till salu i Manitoba. Billiga priser. Lätt vilkor. Skriv till eller besök.

THE MANITOBA FARM LOANS ASSOCIATION 166 Portage Ave. East, Winnipeg.

VID BEHOV AV BIL RING

27 918

CARLTON TAXI

325 Logan Ave. (samma hus som Svenska Canada Tidningen). Billig taxa Svenskalande chaufförer.

Begravningsentreprenörer.

A. S. BARDAL

BEGRAVNINGSRENTA Begravnings- och begravnings- och till moderata priser. **GRAVSTENAR** TEL: 95 097 Bardal Block 843 Sherburne St. Orderbeställare F. S. BARDAL

PATENTER

Trade Marks—Copyrights

Fetherstonhaug & Co.

Den gamla etablerade firmen 36-37 C.P.R. Building. Högst av Portage & Main St. WINNIPEG.

Vi kunna på det bästa rekommendera denna gamla och välkända firma. Skriv efter upplysningar.

Betalprenumerationen!